



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Tipo de Item | Fonte                                                               | Qtd. de Itens | Valor Estimado    |
|--------------|---------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------|
| SERVIÇO      | 15010700 - RECURSOS PRÓPRIOS DA ADM. INDIRETA – REC. NÃO VINCULADOS | 73            | R\$ 8.054.817,20  |
| MATERIAL     | 17550103 - ALIENAÇÃO DE BENS - ADMINISTRAÇÃO DIRETA                 | 6             | R\$ 998.274,00    |
| SERVIÇO      | 17540501 - BIRD - PROGESTÃO                                         | 16            | R\$ 15.580.700,00 |
| MATERIAL     | 15010700 - RECURSOS PRÓPRIOS DA ADM. INDIRETA – REC. NÃO VINCULADOS | 385           | R\$ 1.562.822,56  |
| SERVIÇO      | 15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO                             | 111           | R\$ 35.813.381,03 |
| SERVIÇO      | 17550103 - ALIENAÇÃO DE BENS - ADMINISTRAÇÃO DIRETA                 | 1             | R\$ 2.000.000,00  |
| MATERIAL     | 15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO                             | 254           | R\$ 8.327.907,71  |
| MATERIAL     | 17540501 - BIRD - PROGESTÃO                                         | 1             | R\$ 2.000.000,00  |

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                             | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 1    | MATERIAL | 4316 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL                                                                      | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 6.500,00            | R\$ 78.000,00        |
| 2    | MATERIAL | 21172 - TREINAMENTO QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL                                                 | 15010700              | Me?dia     | 1             | -       | R\$ 3.500,00            | R\$ 3.500,00         |
| 3    | MATERIAL | 4754 - CENTRAL TELEFÔNICA ANALÓGICA DIGITAL                                                   | 15000100              | Alta       | 1             | -       | R\$ 1.540.000,00        | R\$ 1.540.000,00     |
| 4    | MATERIAL | 26263 - OUTROS SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC - OUTROS)                            | 15000100              | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 3.600,00            | R\$ 14.400,00        |
| 5    | MATERIAL | 22497 - CONFECÇÃO / INSTALAÇÃO FAIXAS                                                         | 15000100              | Me?dia     | 15            | UN      | R\$ 30,00               | R\$ 450,00           |
| 6    | MATERIAL | 10314 - PAINEL EXPOSITOR                                                                      | 15000100              | Me?dia     | 15            | UN      | R\$ 30,00               | R\$ 450,00           |
| 7    | MATERIAL | 16217 - INFORMÁTICA - ATUALIZAÇÃO ( UP GRADE ) DE CONFIGURAÇÃO DE EQUIPAMENTO / PROGRAMA      | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 250.333,00          | R\$ 3.003.996,00     |
| 8    | MATERIAL | 620 - ESTUDOS E PROJETOS DE REDES DE TELECOMUNICAÇÕES                                         | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 18.227,66           | R\$ 218.731,92       |
| 9    | MATERIAL | 26484 - ACESSO A INTERNET VIA CABO                                                            | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 51.700,00           | R\$ 620.400,00       |
| 10   | MATERIAL | 2224 - INSTALAÇÃO E MONTAGEM - GALPÕES / ESTRUTURAS METÁLICAS                                 | 17550103              | Alta       | 1             | UN      | R\$ 2.000.000,00        | R\$ 2.000.000,00     |
| 11   | MATERIAL | 14302 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA                                                        | 15000100              | Alta       | 2             | -       | R\$ 512.571,87          | R\$ 1.025.143,74     |
| 12   | MATERIAL | 24333 - SERVIÇO DE LICENÇA PELO USO DE SOFTWARE                                               | 15000100              | Alta       | 1             | -       | R\$ 1.323.176,60        | R\$ 1.323.176,60     |
| 13   | MATERIAL | 16780 - INFORMÁTICA - AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIO                                                 | 15000100              | Alta       | 50            | UN      | R\$ 4.339,92            | R\$ 216.996,00       |
| 14   | MATERIAL | 25992 - MANUTENÇÃO DE SOFTWARE (CORRETIVA, PREVENTIVA, ADAPTATIVA)                            | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 90.340,35           | R\$ 1.084.084,20     |
| 15   | MATERIAL | 3719 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS                                       | 15000100,<br>15010700 | Alta       | 12            | -       | R\$ 45.333,33           | R\$ 543.999,96       |
| 16   | MATERIAL | 27120 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS E COMUTACAO TELEFONICA | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 3.465,00            | R\$ 41.580,00        |
| 17   | MATERIAL | 21660 - MONITORAMENTO DE IMAGENS DE CAMERAS E CIRCUITO FECHADO TV                             | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 8.600,00            | R\$ 103.200,00       |
| 18   | MATERIAL | 26484 - ACESSO A INTERNET VIA CABO                                                            | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 25.500,00           | R\$ 306.000,00       |
| 19   | MATERIAL | 1627 - MANUTENÇÃO / REFORMA PREDIAL                                                           | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 11.214,89           | R\$ 134.578,68       |
| 20   | MATERIAL | 3719 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS                                       | 15010700,<br>15000100 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 312.000,00          | R\$ 312.000,00       |
| 21   | MATERIAL | 17225 - ACESSÓRIO E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO                                              | 15000100              | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 120.000,00          | R\$ 120.000,00       |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                                       | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 22   | MATERIAL | 18585 - CONTROLE REMOTO                                                                                 | 15000100              | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 50,00               | R\$ 500,00           |
| 23   | MATERIAL | 21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL                                                           | 15010700              | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 4.040,00            | R\$ 12.120,00        |
| 24   | MATERIAL | 12609 - TELEVISOR                                                                                       | 15000100              | Alta       | 1             | UN      | R\$ 3.800,00            | R\$ 3.800,00         |
| 25   | MATERIAL | 4316 - LOCACAO DE IMOVEL                                                                                | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 15.000,00           | R\$ 180.000,00       |
| 26   | MATERIAL | 27472 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE OUTROS SOFTWARES / PROGRAMAS DE COMPUTADOR      | 15000100              | Alta       | 1             | UN      | R\$ 999,00              | R\$ 999,00           |
| 27   | MATERIAL | 17566 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - IMOBILIARIA                                                          | 17540501              | Alta       | 1             | UN      | R\$ 2.000.000,00        | R\$ 2.000.000,00     |
| 28   | MATERIAL | 744 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - ORGANIZACAO E METODOS                                                  | 17540501              | Alta       | 1             | UN      | R\$ 800.000,00          | R\$ 800.000,00       |
| 29   | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                                             | 17540501              | Alta       | 1             | UN      | R\$ 200.000,00          | R\$ 200.000,00       |
| 30   | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                                             | 17540501              | Alta       | 1             | UN      | R\$ 200.000,00          | R\$ 200.000,00       |
| 31   | MATERIAL | 27324 - SERVICOS DE PESQUISA, ANALISE E DESENVOLVIMENTO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC) | 17540501              | Alta       | 1             | UN      | R\$ 1.500.000,00        | R\$ 1.500.000,00     |
| 32   | MATERIAL | 27324 - SERVICOS DE PESQUISA, ANALISE E DESENVOLVIMENTO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC) | 17540501              | Alta       | 1             | UN      | R\$ 1.200.000,00        | R\$ 1.200.000,00     |
| 33   | MATERIAL | 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS                                                           | 15000100,<br>15010700 | Alta       | 12            | -       | R\$ 8.800,00            | R\$ 105.600,00       |
| 34   | MATERIAL | 313 - CADEIRA ESCRITÓRIO                                                                                | 15000100              | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 700,00              | R\$ 14.000,00        |
| 35   | MATERIAL | 16160 - GUINCHO / REBOQUE                                                                               | 15000100              | Me?dia     | 120           | UN      | R\$ 300,00              | R\$ 36.000,00        |
| 36   | MATERIAL | 13320 - VASO                                                                                            | 15000100              | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 5.000,00            | R\$ 5.000,00         |
| 37   | MATERIAL | 24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE                                                         | 15000100              | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 1.692,00            | R\$ 10.152,00        |
| 38   | MATERIAL | 16829 - SERRALHARIA                                                                                     | 15000100              | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 20.000,00           | R\$ 20.000,00        |
| 39   | MATERIAL | 24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE                                                         | 15000100              | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 1.188,00            | R\$ 2.376,00         |
| 40   | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                                             | 15010700              | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 50.000,00           | R\$ 50.000,00        |
| 41   | MATERIAL | 5789 - INSTALACAO/ MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO/ LAMINADO/CRISTAL / ACRILICO /EM PORTA / JANELA / BOX  | 15000100              | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 75.000,00           | R\$ 75.000,00        |
| 42   | MATERIAL | 21660 - MONITORAMENTO DE IMAGENS DE CAMERAS E CIRCUITO FECHADO TV                                       | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 450.000,00          | R\$ 450.000,00       |
| 43   | MATERIAL | 25194 - SERVICO ESPECIALIZADO DE LIMPEZA                                                                | 15000100              | Baixa      | 1             | M2      | R\$ 50.000,00           | R\$ 50.000,00        |
| 44   | MATERIAL | 5584 - INSTALACAO DE PELICULA DE PROTECAO                                                               | 15000100              | Baixa      | 1             | M2      | R\$ 75.000,00           | R\$ 75.000,00        |
| 45   | MATERIAL | 5410 - MANUTENCAO E REPARO DE MOVEIS / UTENSILIOS DE ESCRITORIO                                         | 15000100              | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 30.000,00           | R\$ 30.000,00        |
| 46   | MATERIAL | 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC      | 15000100              | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 125.000,00          | R\$ 125.000,00       |
| 47   | MATERIAL | 2941 - LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E TUBULACOES POR HIDROJATEAMENTO                                         | 15000100              | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 25.000,00           | R\$ 25.000,00        |
| 48   | MATERIAL | 760 - PERSIANA                                                                                          | 15000100              | Baixa      | 1             | M2      | R\$ 50.000,00           | R\$ 50.000,00        |
| 49   | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                                             | 15010700              | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 1.997,00            | R\$ 9.985,00         |
| 50   | MATERIAL | 25410 - SERVICO DE RASTREAMENTO                                                                         | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 711,81              | R\$ 8.541,72         |
| 51   | MATERIAL | 8435 - NOTEBOOK                                                                                         | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 4.500,00            | R\$ 4.500,00         |
| 52   | MATERIAL | 25372 - CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS                                                           | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 11.760,76           | R\$ 141.129,12       |
| 53   | MATERIAL | 27332 - SERVICOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)                         | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 647.116,43          | R\$ 7.765.397,16     |
| 54   | MATERIAL | 3417 - DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO                                                      | 15000100              | Alta       | 12            | -       | R\$ 2.750,00            | R\$ 33.000,00        |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                                                   | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 55   | MATERIAL | 20710 - INSTALACAO / MANUTENCAO / MONTAGEM - SALA COFRE / SALA TELE-RESENCA / VIDEOCONFERENCIA                      | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 38.768,86           | R\$ 465.226,32       |
| 56   | MATERIAL | 30136 - PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA PATRIMONIAL                                                              | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 31.815,96           | R\$ 381.791,52       |
| 57   | MATERIAL | 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)                              | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 14.300,00           | R\$ 171.600,00       |
| 58   | MATERIAL | 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)                              | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 7.123,00            | R\$ 85.476,00        |
| 59   | MATERIAL | 14249 - LOCACAO / CONFECCAO / MANUTENCAO DE PAINEL VISUAL                                                           | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 5.690,92            | R\$ 68.291,04        |
| 60   | MATERIAL | 19321 - CURSO / TREINAMENTO EDUCACAO - DISTANCIA                                                                    | 15010700 | Alta       | 30            | UN      | R\$ 1.997,00            | R\$ 59.910,00        |
| 61   | MATERIAL | 19321 - CURSO / TREINAMENTO EDUCACAO - DISTANCIA                                                                    | 15010700 | Alta       | 20            | UN      | R\$ 217,00              | R\$ 4.340,00         |
| 62   | MATERIAL | 24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE                                                                     | 15000100 | Alta       | 1             | -       | R\$ 769,08              | R\$ 769,08           |
| 63   | MATERIAL | 17704 - FOGÃO ELÉTRICO                                                                                              | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 1.022,00            | R\$ 1.022,00         |
| 64   | MATERIAL | 30181 - Serviço Diversos de Gastronomia e produção de alimentos                                                     | 15000100 | Alta       | 6             | UN      | R\$ 3.000,00            | R\$ 18.000,00        |
| 65   | MATERIAL | 13790 - TREINAMENTO DE PESSOAL PARA DOCUMENTACAO                                                                    | 15010700 | Alta       | 3             | UN      | R\$ 3.000,00            | R\$ 9.000,00         |
| 66   | MATERIAL | 7592 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA                                                                                       | 15000100 | Me?dia     | 48            | UN      | R\$ 9,90                | R\$ 475,20           |
| 67   | MATERIAL | 237 - ROTEADOR                                                                                                      | 15000100 | Alta       | 1             | -       | R\$ 2.000.000,00        | R\$ 2.000.000,00     |
| 68   | MATERIAL | 27324 - SERVICOS DE PESQUISA, ANALISE E DESENVOLVIMENTO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)             | 17540501 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 673.200,00          | R\$ 673.200,00       |
| 69   | MATERIAL | 24104 - PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - AREAS EXTER-NAS - OUTRAS NECESSIDADES - OUTRA PRODUTIVIDADE | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 107.339,77          | R\$ 1.288.077,24     |
| 70   | MATERIAL | 15881 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO / PRIVADO                                                          | 17540501 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 800.000,00          | R\$ 800.000,00       |
| 71   | MATERIAL | 26484 - ACESSO A INTERNET VIA CABO                                                                                  | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 44.933,33           | R\$ 539.199,96       |
| 72   | MATERIAL | 2534 - ANTENA GPS                                                                                                   | 15000100 | Alta       | 2             | UN      | R\$ 2.500,00            | R\$ 5.000,00         |
| 73   | MATERIAL | 21873 - TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL                                                                      | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 8.000,00            | R\$ 96.000,00        |
| 74   | MATERIAL | 21873 - TELEFONIA FIXA COMUTADA / CONVENCIONAL                                                                      | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 5.000,00            | R\$ 60.000,00        |
| 75   | MATERIAL | 2887 - MANUTENCAO DE REDES AEREAS - TELECOMUNICACOES                                                                | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 300.000,00          | R\$ 3.600.000,00     |
| 76   | MATERIAL | 4370 - CAMIONETA TRANSPORTE PASSAGEIRO E CARGA                                                                      | 17550103 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 300.000,00          | R\$ 300.000,00       |
| 77   | MATERIAL | 5436 - CHAVEIRO                                                                                                     | 15000100 | Alta       | 100           | UN      | R\$ 30,00               | R\$ 3.000,00         |
| 78   | MATERIAL | 22845 - FORNECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO SANITARIO                                                           | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 80,00               | R\$ 960,00           |
| 79   | MATERIAL | 15156 - ADMINISTRACAO / EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL / CONVENIO / ESTAGIO / UNIVERSITARIO / MONITOR                 | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 744,48              | R\$ 8.933,76         |
| 80   | MATERIAL | 17694 - LOUSA INTERATIVA                                                                                            | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 400,00              | R\$ 800,00           |
| 81   | MATERIAL | 6661 - MICROCOMPUTADOR                                                                                              | 17550103 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 15.345,00           | R\$ 306.900,00       |
| 82   | MATERIAL | 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL                                                                                 | 15000100 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 1.600.000,00        | R\$ 1.600.000,00     |
| 83   | MATERIAL | 24015 - SERVICO DE VIGILANCIA ARMADA                                                                                | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 21.999,89           | R\$ 263.998,68       |
| 84   | MATERIAL | 4081 - PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS                                                                            | 15000100 | Alta       | 500           | UN      | R\$ 150,00              | R\$ 75.000,00        |
| 85   | MATERIAL | 10555 - Aparelho Vídeo-Endoscópio                                                                                   | 15000100 | Alta       | 2             | UN      | R\$ 300,00              | R\$ 600,00           |
| 86   | MATERIAL | 21628 - MANUTENCAO FILTRO / PURIFICADOR AGUA                                                                        | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 3.318,81            | R\$ 39.825,72        |
| 87   | MATERIAL | 4316 - LOCACAO DE IMOVEL                                                                                            | 15010700 | Alta       | 12            | -       | R\$ 29.188,10           | R\$ 350.257,20       |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                                     | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 88   | MATERIAL | 27960 - SERVICO DE MONITORAMENTO DE ENERGIA ELETRICA                                                  | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 11.000,00           | R\$ 132.000,00       |
| 89   | MATERIAL | 16691 - INSPECAO E AVALIACAO DE MANUTENCAO - ELEVADOR / ESCADA ROLANTE                                | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 2.015,00            | R\$ 24.180,00        |
| 90   | MATERIAL | 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)                | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 3.300,00            | R\$ 39.600,00        |
| 91   | MATERIAL | 6655 - CONJUNTO CONTROLE ACESSO ÁREA RESTRITA                                                         | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 1.962,74            | R\$ 23.552,88        |
| 92   | MATERIAL | 18374 - FIREWALL                                                                                      | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 2.900,00            | R\$ 34.800,00        |
| 93   | MATERIAL | 27081 - SERVICOS DE INTEGRACAO DE SISTEMAS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)            | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 67.365,50           | R\$ 808.386,00       |
| 94   | MATERIAL | 14397 - PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM                                                           | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 6.398,66            | R\$ 76.783,92        |
| 95   | MATERIAL | 5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO                                                  | 15000100 | Alta       | 8             | UN      | R\$ 114.000,00          | R\$ 912.000,00       |
| 96   | MATERIAL | 12085 - SINCRONIZADOR DE SLIDE                                                                        | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 180,00              | R\$ 360,00           |
| 97   | MATERIAL | 6661 - MICROCOMPUTADOR                                                                                | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 3.500,00            | R\$ 3.500,00         |
| 98   | MATERIAL | 795 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - JURIDICA                                                             | 15000100 | Me?dia     | 1             | -       | R\$ 15.000,00           | R\$ 15.000,00        |
| 99   | MATERIAL | 21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL                                                         | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 7.000,00            | R\$ 7.000,00         |
| 100  | MATERIAL | 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA                                                                | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 90.000,00           | R\$ 90.000,00        |
| 101  | MATERIAL | 4081 - PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS                                                              | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 334.150,00          | R\$ 334.150,00       |
| 102  | MATERIAL | 21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL                                                         | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 7.000,00            | R\$ 70.000,00        |
| 103  | MATERIAL | 24783 - IMPLANTACAO / REMANEJAMENTO / INFOVIA / FIBRA OPTICA                                          | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 333.333,00          | R\$ 3.999.996,00     |
| 104  | MATERIAL | 8435 - NOTEBOOK                                                                                       | 15000100 | Alta       | 2             | UN      | R\$ 16.000,00           | R\$ 32.000,00        |
| 105  | MATERIAL | 17365 - BANCO BATERIA                                                                                 | 15000100 | Me?dia     | 80            | -       | R\$ 2.072,46            | R\$ 165.796,80       |
| 106  | MATERIAL | 27090 - OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)         | 15000100 | Baixa      | 1             | -       | R\$ 949.410,97          | R\$ 949.410,97       |
| 107  | MATERIAL | 554 - CADEADO                                                                                         | 15000100 | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 45,00               | R\$ 1.350,00         |
| 108  | MATERIAL | 10762 - PIRES DE XICARA                                                                               | 15000100 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 6,00                | R\$ 36,00            |
| 109  | MATERIAL | 21334 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PLACA DE IDENTIFICACAO                                              | 15000100 | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 1.200,00            | R\$ 36.000,00        |
| 110  | MATERIAL | 2164 - ÁGUA POTÁVEL                                                                                   | 15000100 | Me?dia     | 150           | M3      | R\$ 100,00              | R\$ 15.000,00        |
| 111  | MATERIAL | 3417 - DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO                                                    | 15000100 | Me?dia     | 12            | UN      | R\$ 5.000,00            | R\$ 60.000,00        |
| 112  | MATERIAL | 27600 - PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPRESSAO - GRANDE FORMATO (A0) -ENVOLVENDO EQUIPAMENTO / SUPRIMENTO | 15000100 | Me?dia     | 25            | UN      | R\$ 75,00               | R\$ 1.875,00         |
| 113  | MATERIAL | 13790 - TREINAMENTO DE PESSOAL PARA DOCUMENTACAO                                                      | 15010700 | Alta       | 3             | UN      | R\$ 3.000,00            | R\$ 9.000,00         |
| 114  | MATERIAL | 2259 - ÁLCOOL ETÍLICO                                                                                 | 15000100 | Me?dia     | 50            | L       | R\$ 29,80               | R\$ 1.490,00         |
| 115  | MATERIAL | 22969 - RESTAURAÇÃO/ CONSERVACAO E PRESERVACAO DE PATRIMONIO HISTORICO                                | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 3.000,00            | R\$ 9.000,00         |
| 116  | MATERIAL | 30248 - LUYA CIRÚRGICA                                                                                | 15000100 | Me?dia     | 80            | UN      | R\$ 42,92               | R\$ 3.433,60         |
| 117  | MATERIAL | 13768 - APARELHO AR CONDICIONADO                                                                      | 15000100 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 3.669,00            | R\$ 14.676,00        |
| 118  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                                           | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 12.000,00           | R\$ 12.000,00        |
| 119  | MATERIAL | 5735 - CONJUNTO DE MOTOR ELÉTRICO CA / GERADOR DE CC                                                  | 15000100 | Baixa      | 2             | -       | R\$ 264.862,00          | R\$ 529.724,00       |
| 120  | MATERIAL | 18821 - TREINAMENTO / CAPACITACAO - SEGURANCA INDUSTRIAL                                              | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 414,75              | R\$ 414,75           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                 | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 121  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                       | 15010700              | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 10.000,00           | R\$ 30.000,00        |
| 122  | MATERIAL | 19321 - CURSO / TREINAMENTO EDUCACAO - DISTANCIA                                  | 15010700              | Me?dia     | 5             | -       | R\$ 800,00              | R\$ 4.000,00         |
| 123  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                       | 15010700              | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 4.000,00            | R\$ 16.000,00        |
| 124  | MATERIAL | 1115 - GARRAFA TÉRMICA                                                            | 15000100              | Baixa      | 4             | UN      | R\$ 193,00              | R\$ 772,00           |
| 125  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                       | 15000100              | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 5.000,00            | R\$ 10.000,00        |
| 126  | MATERIAL | 419 - LUVAS DE PROTEÇÃO                                                           | 15000100              | Baixa      | 10            | PAR     | R\$ 37,17               | R\$ 371,70           |
| 127  | MATERIAL | 1567 - BROXA PINTURA                                                              | 15000100              | Baixa      | 4             | UN      | R\$ 38,00               | R\$ 152,00           |
| 128  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                       | 15010700              | Baixa      | 6             | UN      | R\$ 3.590,00            | R\$ 21.540,00        |
| 129  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                       | 15010700              | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 3.590,00            | R\$ 17.950,00        |
| 130  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                       | 15010700              | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 12.000,00           | R\$ 36.000,00        |
| 131  | MATERIAL | 16764 - IMPRESSAO ELETROICA - LASER / JATO TINTA                                  | 15010700              | Me?dia     | 1.000         | UN      | R\$ 1,30                | R\$ 1.300,00         |
| 132  | MATERIAL | 208 - CABO REDE COMPUTADOR                                                        | 15000100              | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 72,87               | R\$ 364,35           |
| 133  | MATERIAL | 17310 - INFORMATICA - COMPUTACAO GRAFICA                                          | 15000100              | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 2.400,00            | R\$ 12.000,00        |
| 134  | MATERIAL | 21113 - INFORMATICA / AUTOMACAO - ASSISTENCIA TECNICA / MANUTENCAO /REPARO        | 15000100              | Me?dia     | 500           | UN      | R\$ 16,80               | R\$ 8.400,00         |
| 135  | MATERIAL | 18318 - FECHADURA BIOMETRICA                                                      | 15000100              | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 2.699,00            | R\$ 5.398,00         |
| 136  | MATERIAL | 744 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - ORGANIZACAO E METODOS                            | 17540501              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 800.000,00          | R\$ 800.000,00       |
| 137  | MATERIAL | 18686 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - ADMINISTRACAO NEGOCIO / PRODUCAO               | 17540501              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 281.500,00          | R\$ 281.500,00       |
| 138  | MATERIAL | 5780 - CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS                           | 17540501              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 2.000.000,00        | R\$ 2.000.000,00     |
| 139  | MATERIAL | 17620 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - NEGOCIOS                                       | 17540501              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 563.000,00          | R\$ 563.000,00       |
| 140  | MATERIAL | 17620 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - NEGOCIOS                                       | 17540501              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 563.000,00          | R\$ 563.000,00       |
| 141  | MATERIAL | 752 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - ECONOMICO / FINANCEIRA                           | 17540501              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 1.000.000,00        | R\$ 1.000.000,00     |
| 142  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                       | 17540501              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 1.000.000,00        | R\$ 1.000.000,00     |
| 143  | MATERIAL | 17620 - CONSULTORIA E ASSESSORIA - NEGOCIOS                                       | 17540501              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 2.000.000,00        | R\$ 2.000.000,00     |
| 144  | MATERIAL | 14265 - COLETA DE LIXO - RESIDENCIAL / COMERCIAL / INDUSTRIAL                     | 15000100              | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 300,00              | R\$ 3.000,00         |
| 145  | MATERIAL | 24325 - PRESTACAO DE SERVICO DE JARDINAGEM - OUTROS SERVICOS - OUTRAPRODUTIVIDADE | 15000100              | Me?dia     | 1             | OUTRAS  | R\$ 200.000,00          | R\$ 200.000,00       |
| 146  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                       | 15010700              | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 997,60              | R\$ 4.988,00         |
| 147  | MATERIAL | 11344 - PURIFICADOR AR                                                            | 15000100              | Alta       | 1             | UN      | R\$ 1.090,00            | R\$ 1.090,00         |
| 148  | MATERIAL | 27332 - SERVICOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)   | 17540501              | Baixa      | 1             | -       | R\$ 2.000.000,00        | R\$ 2.000.000,00     |
| 149  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                       | 15010700              | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 3.500,00            | R\$ 17.500,00        |
| 150  | MATERIAL | 313 - CADEIRA ESCRITÓRIO                                                          | 15000100              | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 290,00              | R\$ 1.740,00         |
| 151  | MATERIAL | 14650 - CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA                                                   | 15000100              | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 240,00              | R\$ 1.200,00         |
| 152  | MATERIAL | 784 - FRIGOBAR                                                                    | 15000100              | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 1.100,00            | R\$ 1.100,00         |
| 153  | MATERIAL | 5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO                              | 15000100,<br>15010700 | Alta       | 12            | -       | R\$ 72.167,97           | R\$ 866.015,64       |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                                    | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 154  | MATERIAL | 21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL                                                        | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 30.000,00           | R\$ 150.000,00       |
| 155  | MATERIAL | 3557 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MONTA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 715,00              | R\$ 8.580,00         |
| 156  | MATERIAL | 5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO                                                 | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 57.894,04           | R\$ 694.728,48       |
| 157  | MATERIAL | 336 - GAVETEIRO MÓVEL                                                                                | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 500,00              | R\$ 500,00           |
| 158  | MATERIAL | 8518 - JALECO                                                                                        | 15000100 | Me?dia     | 40            | UN      | R\$ 120,00              | R\$ 4.800,00         |
| 159  | MATERIAL | 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES                                        | 15000100 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 90.000,00           | R\$ 90.000,00        |
| 160  | MATERIAL | 10559 - PEÇA/ACESSÓRIO - PORTÃO AUTOMÁTICO                                                           | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 3.000,00            | R\$ 3.000,00         |
| 161  | MATERIAL | 4083 - CADEIRA COM BRAÇO                                                                             | 15000100 | Baixa      | 200           | UN      | R\$ 1.900,00            | R\$ 380.000,00       |
| 162  | MATERIAL | 16780 - INFORMATICA - AUTOMACAO DE ESCRITORIO                                                        | 15000100 | Alta       | 500           | UN      | R\$ 240,00              | R\$ 120.000,00       |
| 163  | MATERIAL | 14302 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA                                                               | 15000100 | Alta       | 2             | -       | R\$ 291.572,53          | R\$ 583.145,06       |
| 164  | MATERIAL | 12395 - SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO                                                          | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 864,87              | R\$ 4.324,35         |
| 165  | MATERIAL | 21857 - PAGAMENTO DESPESA COM PESSOAL                                                                | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 300.000,00          | R\$ 300.000,00       |
| 166  | MATERIAL | 1115 - GARRAFA TÉRMICA                                                                               | 15000100 | Baixa      | 8             | UN      | R\$ 70,00               | R\$ 560,00           |
| 167  | MATERIAL | 30185 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - áreas internas - 40 horas semanais diurnas   | 15000100 | Me?dia     | 1             | M2      | R\$ 56.022,72           | R\$ 56.022,72        |
| 168  | MATERIAL | 24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE                                                      | 15000100 | Alta       | 10            | UN      | R\$ 2.000,00            | R\$ 20.000,00        |
| 169  | MATERIAL | 19738 - BOTIJÃO PARA GÁS                                                                             | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 340,00              | R\$ 680,00           |
| 170  | MATERIAL | 10884 - PLANTA ORNAMENTAL                                                                            | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 10.000,00           | R\$ 10.000,00        |
| 171  | MATERIAL | 13678 - CADEIRA FIXA                                                                                 | 15000100 | Me?dia     | 175           | UN      | R\$ 600,00              | R\$ 105.000,00       |
| 172  | MATERIAL | 12882 - CONFECCAO PASTA - USO PESSOAL PARA DOCUMENTO / CONGRESSO                                     | 15000100 | Me?dia     | 200           | UN      | R\$ 3,94                | R\$ 788,00           |
| 173  | MATERIAL | 5903 - CORRENTE DE AÇO                                                                               | 15000100 | Alta       | 10            | UN      | R\$ 30,00               | R\$ 300,00           |
| 174  | MATERIAL | 3256 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL                                                                     | 15000100 | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 43,00               | R\$ 215,00           |
| 175  | MATERIAL | 27960 - SERVICO DE MONITORAMENTO DE ENERGIA ELETRICA                                                 | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 3.520,00            | R\$ 42.240,00        |
| 176  | MATERIAL | 21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL                                                        | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 20.000,00           | R\$ 20.000,00        |
| 177  | MATERIAL | 2085 - ADAPTADOR                                                                                     | 15000100 | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 32,98               | R\$ 164,90           |
| 178  | MATERIAL | 16764 - IMPRESSAO ELETRONICA - LASER / JATO TINTA                                                    | 15010700 | Me?dia     | 1.000         | UN      | R\$ 1,30                | R\$ 1.300,00         |
| 179  | MATERIAL | 21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL                                                        | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 7.000,00            | R\$ 7.000,00         |
| 180  | MATERIAL | 12609 - TELEVISOR                                                                                    | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 5.000,00            | R\$ 5.000,00         |
| 181  | MATERIAL | 16535 - COMUNICACAO - ASSINATURA / VALOR ADICIONADO                                                  | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 1.000,00            | R\$ 1.000,00         |
| 182  | MATERIAL | 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)               | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 24.200,00           | R\$ 290.400,00       |
| 183  | MATERIAL | 313 - CADEIRA ESCRITÓRIO                                                                             | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 2.499,00            | R\$ 24.990,00        |
| 184  | MATERIAL | 17310 - INFORMATICA - COMPUTACAO GRAFICA                                                             | 15000100 | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 9.900,00            | R\$ 49.500,00        |
| 185  | MATERIAL | 21350 - PESQUISA - CONSULTA ON-LINE                                                                  | 15000100 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 15.000,00           | R\$ 45.000,00        |
| 186  | MATERIAL | 12801 - TOLDO                                                                                        | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 20.000,00           | R\$ 20.000,00        |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                                  | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 187  | MATERIAL | 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES                                      | 15000100 | Alta       | 3             | UN      | R\$ 7.000,00            | R\$ 21.000,00        |
| 188  | MATERIAL | 1287 - JARRA                                                                                       | 15000100 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 33,00               | R\$ 99,00            |
| 189  | MATERIAL | 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)             | 15010700 | Alta       | 12            | -       | R\$ 2.200,00            | R\$ 26.400,00        |
| 190  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                                        | 15010700 | Alta       | 2             | UN      | R\$ 60.000,00           | R\$ 120.000,00       |
| 191  | MATERIAL | 3467 - BATERIA AUTOMOTIVA                                                                          | 15000100 | Me?dia     | 80            | -       | R\$ 2.698,50            | R\$ 215.880,00       |
| 192  | MATERIAL | 279 - APAGADOR QUADRO BRANCO                                                                       | 15010700 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 12,08               | R\$ 241,60           |
| 193  | MATERIAL | 15005 - ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS DIVERSOS                                         | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 2.500,00            | R\$ 25.000,00        |
| 194  | MATERIAL | 3131 - MANUTENCAO EM OFICINA DE CARPINTARIA E MARCENARIA                                           | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 20.000,00           | R\$ 20.000,00        |
| 195  | MATERIAL | 66 - BLOCO RASCUNHO                                                                                | 15000100 | Me?dia     | 100           | UN      | R\$ 25,00               | R\$ 2.500,00         |
| 196  | MATERIAL | 27960 - SERVICO DE MONITORAMENTO DE ENERGIA ELETRICA                                               | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 3.520,00            | R\$ 42.240,00        |
| 197  | MATERIAL | 4939 - FERRAMENTA                                                                                  | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 78,00               | R\$ 156,00           |
| 198  | MATERIAL | 6669 - MONITOR COMPUTADOR                                                                          | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 800,00              | R\$ 800,00           |
| 199  | MATERIAL | 8435 - NOTEBOOK                                                                                    | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 4.500,00            | R\$ 4.500,00         |
| 200  | MATERIAL | 7472 - FILTRO LINHA                                                                                | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 88,83               | R\$ 888,30           |
| 201  | MATERIAL | 30185 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - áreas internas - 40 horas semanais diurnas | 15000100 | Me?dia     | 1             | M2      | R\$ 56.260,80           | R\$ 56.260,80        |
| 202  | MATERIAL | 27090 - OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)      | 15000100 | Me?dia     | 4             | -       | R\$ 6.500,00            | R\$ 26.000,00        |
| 203  | MATERIAL | 13927 - PASTA EVENTOS                                                                              | 15000100 | Me?dia     | 400           | UN      | R\$ 3,94                | R\$ 1.576,00         |
| 204  | MATERIAL | 2658 - MANUTENCAO / INSTALACAO - NOBREAK                                                           | 15000100 | Alta       | 4             | -       | R\$ 23.000,00           | R\$ 92.000,00        |
| 205  | MATERIAL | 14249 - CAIXA SOM                                                                                  | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 600,00              | R\$ 3.000,00         |
| 206  | MATERIAL | 4794 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS                                                         | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 196.000,00          | R\$ 196.000,00       |
| 207  | MATERIAL | 18406 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PORTA / CANCELA / PORTAO                                         | 15000100 | Baixa      | 12            | UN      | R\$ 200,00              | R\$ 2.400,00         |
| 208  | MATERIAL | 12848 - TOUCA                                                                                      | 15000100 | Me?dia     | 40            | PCT     | R\$ 20,00               | R\$ 800,00           |
| 209  | MATERIAL | 21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL                                                      | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 3.000,00            | R\$ 3.000,00         |
| 210  | MATERIAL | 5933 - CORTINA                                                                                     | 15000100 | Baixa      | 1             | M       | R\$ 15.000,00           | R\$ 15.000,00        |
| 211  | MATERIAL | 313 - CADEIRA ESCRITÓRIO                                                                           | 15000100 | Me?dia     | 40            | UN      | R\$ 1.000,00            | R\$ 40.000,00        |
| 212  | MATERIAL | 13894 - COLA                                                                                       | 15000100 | Me?dia     | 24            | UN      | R\$ 9,36                | R\$ 224,64           |
| 213  | MATERIAL | 758 - TAPETE                                                                                       | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 180,00              | R\$ 360,00           |
| 214  | MATERIAL | 21172 - TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL                                                      | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 5.000,00            | R\$ 5.000,00         |
| 215  | MATERIAL | 270 - REFRIGERADOR ALIMENTOS                                                                       | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 3.500,00            | R\$ 3.500,00         |
| 216  | MATERIAL | 341 - MESA REUNIÃO QUADRADA                                                                        | 15010700 | Alta       | 4             | UN      | R\$ 413,00              | R\$ 1.652,00         |
| 217  | MATERIAL | 4149 - CAIXA PLÁSTICA                                                                              | 15010700 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 112,77              | R\$ 2.255,40         |
| 218  | MATERIAL | 1243 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR                                                                 | 15000100 | Baixa      | 4             | UN      | R\$ 10.000,00           | R\$ 40.000,00        |
| 219  | MATERIAL | 4400 - CANECA                                                                                      | 15010700 | Me?dia     | 100           | UN      | R\$ 34,00               | R\$ 3.400,00         |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                              | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 220  | MATERIAL | 4855 - CHAPÉU MASCULINO                                                                        | 15000100 | Baixa      | 12            | UN      | R\$ 169,90              | R\$ 2.038,80         |
| 221  | MATERIAL | 25232 - PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS                                                            | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 1.000,00            | R\$ 1.000,00         |
| 222  | MATERIAL | 1154 - XÍCARA                                                                                  | 15000100 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 7,00                | R\$ 42,00            |
| 223  | MATERIAL | 9954 - INSTALACAO / MANUTENCAO / REPARO - PORTA SANFONADA / PERSIANA ( HORIZONTAL / VERTICAL ) | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 10.000,00           | R\$ 10.000,00        |
| 224  | MATERIAL | 37 - AGENDA                                                                                    | 15010700 | Me?dia     | 150           | UN      | R\$ 37,00               | R\$ 5.550,00         |
| 225  | MATERIAL | 27960 - SERVICO DE MONITORAMENTO DE ENERGIA ELETRICA                                           | 15000100 | Alta       | 12            | -       | R\$ 11.000,00           | R\$ 132.000,00       |
| 226  | MATERIAL | 5409 - MOUSE COMPUTADOR                                                                        | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 103,56              | R\$ 207,12           |
| 227  | MATERIAL | 484 - TOMADA                                                                                   | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 25,00               | R\$ 250,00           |
| 228  | MATERIAL | 17704 - FOGÃO ELÉTRICO                                                                         | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 816,75              | R\$ 816,75           |
| 229  | MATERIAL | 6669 - MONITOR COMPUTADOR                                                                      | 17550103 | Me?dia     | 60            | UN      | R\$ 829,90              | R\$ 49.794,00        |
| 230  | MATERIAL | 321 - MESA ESCRITÓRIO                                                                          | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 1.500,00            | R\$ 15.000,00        |
| 231  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                           | 15010700 | Me?dia     | 48            | EMB     | R\$ 14,13               | R\$ 678,24           |
| 232  | MATERIAL | 23051 - FORNECIMENTO CARTAO / CREDITO TELEFONE CELULAR                                         | 15000100 | Baixa      | 4             | UN      | R\$ 100,00              | R\$ 400,00           |
| 233  | MATERIAL | 5436 - CHAVEIRO                                                                                | 15000100 | Alta       | 100           | UN      | R\$ 8,00                | R\$ 800,00           |
| 234  | MATERIAL | 9410 - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL                                                           | 15000100 | Me?dia     | 100           | CX      | R\$ 53,90               | R\$ 5.390,00         |
| 235  | MATERIAL | 765 - ESCADA DOMÉSTICA                                                                         | 15000100 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 299,00              | R\$ 1.794,00         |
| 236  | MATERIAL | 3300 - BANDEJA DE AÇO                                                                          | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 134,00              | R\$ 268,00           |
| 237  | MATERIAL | 18359 - CONE                                                                                   | 15010700 | Me?dia     | 20            | EMB     | R\$ 159,90              | R\$ 3.198,00         |
| 238  | MATERIAL | 18073 - CANETA - INDICADOR                                                                     | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 599,90              | R\$ 2.999,50         |
| 239  | MATERIAL | 4780 - CERA POLIMENTO PISO                                                                     | 15000100 | Me?dia     | 20            | EMB     | R\$ 17,99               | R\$ 359,80           |
| 240  | MATERIAL | 208 - CABO REDE COMPUTADOR                                                                     | 15000100 | Me?dia     | 1             | M       | R\$ 1.972,00            | R\$ 2.405,84         |
| 241  | MATERIAL | 758 - TAPETE                                                                                   | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 150,20              | R\$ 751,00           |
| 242  | MATERIAL | 1558 - AUTOMATIZADOR PORTÃO                                                                    | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 15.000,00           | R\$ 15.000,00        |
| 243  | MATERIAL | 14636 - CONJUNTO FERRAMENTAS                                                                   | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 1.000,00            | R\$ 1.000,00         |
| 244  | MATERIAL | 18065 - PRANCHETA PORTÁTIL                                                                     | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 24,00               | R\$ 480,00           |
| 245  | MATERIAL | 3492 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO                                                                 | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 799,90              | R\$ 799,90           |
| 246  | MATERIAL | 17957 - AUTOMATIZACAO DE PORTAO - INSTALACAO / MANUTENCAO                                      | 15000100 | Baixa      | 20            | UN      | R\$ 150,00              | R\$ 3.000,00         |
| 247  | MATERIAL | 3417 - DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO                                             | 15000100 | Me?dia     | 650           | M2      | R\$ 2,23                | R\$ 1.449,50         |
| 248  | MATERIAL | 1069 - CAFETEIRA ELÉTRICA                                                                      | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 130,00              | R\$ 260,00           |
| 249  | MATERIAL | 208 - CABO REDE COMPUTADOR                                                                     | 15000100 | Me?dia     | 305           | M       | R\$ 2,27                | R\$ 692,35           |
| 250  | MATERIAL | 6885 - ESCADA                                                                                  | 15000100 | Alta       | 2             | UN      | R\$ 505,00              | R\$ 1.010,00         |
| 251  | MATERIAL | 8658 - LÂMPADA FLUORESCENTE                                                                    | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 129,16              | R\$ 258,32           |
| 252  | MATERIAL | 20656 - SEMINARIO / PALESTRA                                                                   | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 20.000,00           | R\$ 20.000,00        |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                             | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 253  | MATERIAL | 15025 - CESTO LIXO                                                            | 15000100 | Baixa      | 30            | UN      | R\$ 15,00               | R\$ 450,00           |
| 254  | MATERIAL | 4162 - CAIXA                                                                  | 15000100 | Me?dia     | 1,500         | UN      | R\$ 29,00               | R\$ 43.500,00        |
| 255  | MATERIAL | 2304 - ALICATE AMPERÍMETRO                                                    | 15000100 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 268,20              | R\$ 1.072,80         |
| 256  | MATERIAL | 17809 - LOCACAO / INSTALACAO / MANUTENCAO - COBERTURA/PASSARELA/TOLDO/BARRACA | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 10.000,00           | R\$ 10.000,00        |
| 257  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                   | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 5.000,00            | R\$ 5.000,00         |
| 258  | MATERIAL | 883 - BISCOITO                                                                | 15000100 | Me?dia     | 5             | CX      | R\$ 287,50              | R\$ 1.437,50         |
| 259  | MATERIAL | 17653 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL                                                | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 589,99              | R\$ 589,99           |
| 260  | MATERIAL | 328 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO                                                      | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 1.500,00            | R\$ 7.500,00         |
| 261  | MATERIAL | 6661 - MICROCOMPUTADOR                                                        | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 8.000,00            | R\$ 16.000,00        |
| 262  | MATERIAL | 27960 - SERVICO DE MONITORAMENTO DE ENERGIA ELETRICA                          | 15010700 | Alta       | 12            | -       | R\$ 17.600,00           | R\$ 211.200,00       |
| 263  | MATERIAL | 15300 - BOLA ISOPOR                                                           | 15010700 | Me?dia     | 10            | PCT     | R\$ 30,00               | R\$ 300,00           |
| 264  | MATERIAL | 15740 - CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA                                      | 15000100 | Baixa      | 1             | CJ      | R\$ 790,00              | R\$ 790,00           |
| 265  | MATERIAL | 313 - CADEIRA ESCRITÓRIO                                                      | 15000100 | Me?dia     | 332           | UN      | R\$ 899,99              | R\$ 298.796,68       |
| 266  | MATERIAL | 3479 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL                                               | 15000100 | Me?dia     | 50            | UN      | R\$ 47,90               | R\$ 2.395,00         |
| 267  | MATERIAL | 280 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA                                                   | 15000100 | Me?dia     | 17            | UN      | R\$ 69,00               | R\$ 1.173,00         |
| 268  | MATERIAL | 3618 - BLOCO FLIP CHART                                                       | 15010700 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 37,10               | R\$ 742,00           |
| 269  | MATERIAL | 6669 - MONITOR COMPUTADOR                                                     | 17550103 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 1.479,00            | R\$ 29.580,00        |
| 270  | MATERIAL | 13768 - APARELHO AR CONDICIONADO                                              | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 3.079,00            | R\$ 15.395,00        |
| 271  | MATERIAL | 16348 - QUADRO                                                                | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 156,00              | R\$ 624,00           |
| 272  | MATERIAL | 3417 - DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO                            | 15000100 | Me?dia     | 1,560         | M2      | R\$ 2,05                | R\$ 3.198,00         |
| 273  | MATERIAL | 12566 - TECIDO ORGANZA                                                        | 15010700 | Me?dia     | 10            | M       | R\$ 25,47               | R\$ 254,70           |
| 274  | MATERIAL | 14260 - CANALETA                                                              | 15000100 | Baixa      | 30            | UN      | R\$ 15,50               | R\$ 465,00           |
| 275  | MATERIAL | 13836 - EQUIPAMENTO VIDEOCONFERÊNCIA                                          | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 8.301,00            | R\$ 8.301,00         |
| 276  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                          | 15010700 | Me?dia     | 72            | EMB     | R\$ 28,20               | R\$ 2.030,40         |
| 277  | MATERIAL | 907 - PROJETOR MULTIMÍDIA                                                     | 15010700 | Alta       | 6             | UN      | R\$ 3.210,00            | R\$ 19.260,00        |
| 278  | MATERIAL | 4316 - LOCACAO DE IMÓVEL                                                      | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 150.000,00          | R\$ 150.000,00       |
| 279  | MATERIAL | 11495 - LIXEIRA                                                               | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 643,00              | R\$ 643,00           |
| 280  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                          | 15010700 | Me?dia     | 16            | EMB     | R\$ 235,26              | R\$ 3.764,16         |
| 281  | MATERIAL | 10884 - PLANTA ORNAMENTAL                                                     | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 124,50              | R\$ 498,00           |
| 282  | MATERIAL | 50 - PAPEL VERGÊ                                                              | 15010700 | Me?dia     | 40            | PCT     | R\$ 21,89               | R\$ 875,60           |
| 283  | MATERIAL | 693 - ALICATE DESCASCAR FIO                                                   | 15000100 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 360,00              | R\$ 1.440,00         |
| 284  | MATERIAL | 3417 - DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO                            | 15000100 | Me?dia     | 740           | M2      | R\$ 2,58                | R\$ 1.909,20         |
| 285  | MATERIAL | 19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL                                                  | 15000100 | Me?dia     | 996           | GRR     | R\$ 6,90                | R\$ 6.872,40         |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                    | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 286  | MATERIAL | 18713 - ALICATE                                      | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 60,60               | R\$ 121,20           |
| 287  | MATERIAL | 323 - ARMÁRIO COPA/COZINHA                           | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 492,98              | R\$ 492,98           |
| 288  | MATERIAL | 8658 - LÂMPADA FLUORESCENTE                          | 15000100 | Baixa      | 5             | CX      | R\$ 130,80              | R\$ 654,00           |
| 289  | MATERIAL | 765 - ESCADA DOMÉSTICA                               | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 179,00              | R\$ 358,00           |
| 290  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                 | 15010700 | Me?dia     | 40            | UN      | R\$ 78,09               | R\$ 3.123,60         |
| 291  | MATERIAL | 14591 - PROMOÇÃO DE EVENTOS                          | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 500,00              | R\$ 2.500,00         |
| 292  | MATERIAL | 8121 - GUARDANAPO DE PANO                            | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 6,50                | R\$ 65,00            |
| 293  | MATERIAL | 14943 - CABO ÁUDIO E VÍDEO                           | 15010700 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 350,00              | R\$ 2.100,00         |
| 294  | MATERIAL | 1045 - FORNO MICROONDAS                              | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 733,22              | R\$ 733,22           |
| 295  | MATERIAL | 7472 - FILTRO LINHA                                  | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 30,89               | R\$ 308,90           |
| 296  | MATERIAL | 11495 - LIXEIRA                                      | 15000100 | Baixa      | 7             | UN      | R\$ 30,00               | R\$ 210,00           |
| 297  | MATERIAL | 130 - PAPEL SEDA                                     | 15010700 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 35,99               | R\$ 179,95           |
| 298  | MATERIAL | 17170 - APRESENTADOR MULTIMÍDIA                      | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 192,00              | R\$ 960,00           |
| 299  | MATERIAL | 1374 - TESOURA PODA                                  | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 149,00              | R\$ 298,00           |
| 300  | MATERIAL | 578 - ABRAÇADEIRA                                    | 15000100 | Me?dia     | 36            | PCT     | R\$ 23,70               | R\$ 853,20           |
| 301  | MATERIAL | 6595 - ENXADA                                        | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 148,00              | R\$ 148,00           |
| 302  | MATERIAL | 12785 - SERVIÇO EDUCACIONAL - SUPERIOR ( GRADUAÇÃO ) | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 400.000,00          | R\$ 400.000,00       |
| 303  | MATERIAL | 17653 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL                       | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 439,00              | R\$ 439,00           |
| 304  | MATERIAL | 3479 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL                      | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 148,44              | R\$ 1.484,40         |
| 305  | MATERIAL | 760 - PERSIANA                                       | 15010700 | Me?dia     | 15            | UN      | R\$ 449,00              | R\$ 6.735,00         |
| 306  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                 | 15010700 | Me?dia     | 16            | EMB     | R\$ 227,90              | R\$ 3.646,40         |
| 307  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                 | 15010700 | Me?dia     | 144           | EMB     | R\$ 250,63              | R\$ 36.090,72        |
| 308  | MATERIAL | 10424 - PARAFUSADEIRA                                | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 421,00              | R\$ 842,00           |
| 309  | MATERIAL | 16348 - QUADRO                                       | 15010700 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 699,99              | R\$ 4.199,94         |
| 310  | MATERIAL | 578 - ABRAÇADEIRA                                    | 15000100 | Me?dia     | 36            | PCT     | R\$ 14,90               | R\$ 536,40           |
| 311  | MATERIAL | 321 - MESA ESCRITÓRIO                                | 15010700 | Alta       | 100           | UN      | R\$ 793,00              | R\$ 79.300,00        |
| 312  | MATERIAL | 18472 - ORGANIZADOR                                  | 15000100 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 150,00              | R\$ 150,00           |
| 313  | MATERIAL | 3506 - MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS         | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 50.000,00           | R\$ 50.000,00        |
| 314  | MATERIAL | 765 - ESCADA DOMÉSTICA                               | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 662,31              | R\$ 662,31           |
| 315  | MATERIAL | 130 - PAPEL SEDA                                     | 15010700 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 35,99               | R\$ 179,95           |
| 316  | MATERIAL | 231 - PLACA REDE                                     | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 589,90              | R\$ 5.899,00         |
| 317  | MATERIAL | 9548 - MEDIDOR DE PRESSÃO ABSOLUTA                   | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 200,00              | R\$ 200,00           |
| 318  | MATERIAL | 16892 - CORTADOR ISOPOR                              | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 247,90              | R\$ 743,70           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                      | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|--------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 319  | MATERIAL | 1146 - GARFO MESA                                      | 15010700 | Me?dia     | 12            | PCT     | R\$ 14,00               | R\$ 168,00           |
| 320  | MATERIAL | 3463 - BATERIA - COMPUTADOR                            | 15000100 | Me?dia     | 50            | UN      | R\$ 47,90               | R\$ 2.395,00         |
| 321  | MATERIAL | 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL                    | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 400.000,00          | R\$ 400.000,00       |
| 322  | MATERIAL | 16348 - QUADRO                                         | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 1.221,99            | R\$ 4.887,96         |
| 323  | MATERIAL | 12370 - SUPORTE / NOBREAK                              | 17550103 | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 1.200,00            | R\$ 36.000,00        |
| 324  | MATERIAL | 1154 - XÍCARA                                          | 15000100 | Me?dia     | 3             | CX      | R\$ 135,00              | R\$ 405,00           |
| 325  | MATERIAL | 1243 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR                     | 15010700 | Alta       | 2             | UN      | R\$ 11.900,00           | R\$ 23.800,00        |
| 326  | MATERIAL | 14029 - LAVADORA ALTA PRESSÃO                          | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 854,00              | R\$ 854,00           |
| 327  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                   | 15010700 | Me?dia     | 40            | UN      | R\$ 74,90               | R\$ 2.996,00         |
| 328  | MATERIAL | 578 - ABRAÇADEIRA                                      | 15000100 | Me?dia     | 36            | PCT     | R\$ 9,90                | R\$ 356,40           |
| 329  | MATERIAL | 130 - PAPEL SEDA                                       | 15010700 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 35,99               | R\$ 179,95           |
| 330  | MATERIAL | 1157 - ELETRODO SOLDA                                  | 15000100 | Me?dia     | 15            | KG      | R\$ 127,00              | R\$ 1.905,00         |
| 331  | MATERIAL | 11495 - LIXEIRA                                        | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 10,00               | R\$ 20,00            |
| 332  | MATERIAL | 312 - BANQUETA                                         | 15010700 | Alta       | 3             | UN      | R\$ 82,00               | R\$ 246,00           |
| 333  | MATERIAL | 6661 - MICROCOMPUTADOR                                 | 17550103 | Me?dia     | 60            | UN      | R\$ 4.600,00            | R\$ 276.000,00       |
| 334  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                   | 15010700 | Me?dia     | 16            | EMB     | R\$ 26,50               | R\$ 424,00           |
| 335  | MATERIAL | 5848 - COPO DE VIDRO                                   | 15000100 | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 9,83                | R\$ 294,90           |
| 336  | MATERIAL | 13821 - MANGUEIRA                                      | 15000100 | Baixa      | 200           | M       | R\$ 4,00                | R\$ 800,00           |
| 337  | MATERIAL | 2875 - APARELHO TELEFÔNICO                             | 15000100 | Me?dia     | 100           | UN      | R\$ 74,60               | R\$ 7.460,00         |
| 338  | MATERIAL | 6073 - DESCANSO PÉS                                    | 15010700 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 54,99               | R\$ 1.099,80         |
| 339  | MATERIAL | 14921 - COLHER DESCARTÁVEL                             | 15010700 | Me?dia     | 12            | PCT     | R\$ 11,43               | R\$ 137,16           |
| 340  | MATERIAL | 2826 - DISPENSER PAPEL TOALHA                          | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 40,00               | R\$ 400,00           |
| 341  | MATERIAL | 13917 - REMOVEDOR FERRUGEM                             | 15000100 | Me?dia     | 6             | FR      | R\$ 24,90               | R\$ 149,40           |
| 342  | MATERIAL | 14755 - ORGANIZADOR CABOS                              | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 27,17               | R\$ 543,40           |
| 343  | MATERIAL | 13674 - OXÍMETRO DIGITAL                               | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 40,00               | R\$ 40,00            |
| 344  | MATERIAL | 237 - ROTEADOR                                         | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 1.640,00            | R\$ 32.800,00        |
| 345  | MATERIAL | 1045 - FORNO MICROONDAS                                | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 759,05              | R\$ 759,05           |
| 346  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                   | 15010700 | Me?dia     | 40            | UN      | R\$ 21,50               | R\$ 860,00           |
| 347  | MATERIAL | 3489 - BEBEDOURO ÁGUA                                  | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 1.300,00            | R\$ 1.300,00         |
| 348  | MATERIAL | 19246 - TABLET                                         | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 2.609,90            | R\$ 2.609,90         |
| 349  | MATERIAL | 7550 - FITA ADESIVA - SILICONE                         | 15000100 | Me?dia     | 12            | UN      | R\$ 14,50               | R\$ 174,00           |
| 350  | MATERIAL | 12668 - TERMÔMETRO                                     | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 25,00               | R\$ 25,00            |
| 351  | MATERIAL | 19083 - PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 6.794,32            | R\$ 13.588,64        |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                      | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|--------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 352  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                   | 15010700 | Me?dia     | 72            | EMB     | R\$ 28,00               | R\$ 2.016,00         |
| 353  | MATERIAL | 170 - PAPEL OPALINE                                    | 15010700 | Me?dia     | 40            | PCT     | R\$ 19,20               | R\$ 768,00           |
| 354  | MATERIAL | 309 - ARMÁRIO AÇO                                      | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 929,90              | R\$ 3.719,60         |
| 355  | MATERIAL | 11419 - RASTELO                                        | 15000100 | Baixa      | 4             | UN      | R\$ 65,00               | R\$ 260,00           |
| 356  | MATERIAL | 18359 - CONE                                           | 15010700 | Me?dia     | 20            | EMB     | R\$ 28,49               | R\$ 569,80           |
| 357  | MATERIAL | 4585 - CARRINHO MÃO                                    | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 799,00              | R\$ 1.598,00         |
| 358  | MATERIAL | 18472 - ORGANIZADOR                                    | 15010700 | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 20,00               | R\$ 600,00           |
| 359  | MATERIAL | 16554 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO                      | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 39,23               | R\$ 392,30           |
| 360  | MATERIAL | 15300 - BOLA ISOPOR                                    | 15010700 | Me?dia     | 30            | PCT     | R\$ 40,40               | R\$ 1.212,00         |
| 361  | MATERIAL | 13399 - VERNIZ                                         | 15000100 | Me?dia     | 5             | LT      | R\$ 184,90              | R\$ 924,50           |
| 362  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                   | 15010700 | Me?dia     | 40            | UN      | R\$ 15,79               | R\$ 631,60           |
| 363  | MATERIAL | 19246 - TABLET                                         | 15010700 | Alta       | 3             | UN      | R\$ 2.150,00            | R\$ 6.450,00         |
| 364  | MATERIAL | 2260 - ÁLCOOL CETÍLICO                                 | 15000100 | Me?dia     | 10            | L       | R\$ 10,00               | R\$ 100,00           |
| 365  | MATERIAL | 14743 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO                     | 15000100 | Me?dia     | 1,000         | UN      | R\$ 8,90                | R\$ 8.900,00         |
| 366  | MATERIAL | 7612 - FITA VEDA ROSCA                                 | 15000100 | Me?dia     | 24            | RO      | R\$ 8,40                | R\$ 201,60           |
| 367  | MATERIAL | 14829 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR               | 15010700 | Me?dia     | 8             | UN      | R\$ 79,90               | R\$ 639,20           |
| 368  | MATERIAL | 6595 - ENXADA                                          | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 148,00              | R\$ 296,00           |
| 369  | MATERIAL | 8239 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO                              | 15000100 | Me?dia     | 12            | KG      | R\$ 45,00               | R\$ 540,00           |
| 370  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                   | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 787,11              | R\$ 3.148,44         |
| 371  | MATERIAL | 130 - PAPEL SEDA                                       | 15010700 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 35,99               | R\$ 179,95           |
| 372  | MATERIAL | 19705 - ENVELOPE                                       | 15000100 | Me?dia     | 5             | C       | R\$ 75,00               | R\$ 375,00           |
| 373  | MATERIAL | 14743 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO                     | 15000100 | Me?dia     | 400           | UN      | R\$ 0,10                | R\$ 40,00            |
| 374  | MATERIAL | 10424 - PARAFUSADEIRA                                  | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 200,00              | R\$ 200,00           |
| 375  | MATERIAL | 12177 - SOFÁ                                           | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 1.200,00            | R\$ 1.200,00         |
| 376  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                   | 15010700 | Me?dia     | 12            | EMB     | R\$ 320,00              | R\$ 3.840,00         |
| 377  | MATERIAL | 19083 - PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA | 15000100 | Me?dia     | 200           | UN      | R\$ 248,50              | R\$ 49.700,00        |
| 378  | MATERIAL | 7068 - ESTABILIZADOR TENSÃO                            | 15010700 | Alta       | 60            | UN      | R\$ 800,00              | R\$ 48.000,00        |
| 379  | MATERIAL | 17358 - ASSENTO VASO SANITÁRIO                         | 15000100 | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 32,59               | R\$ 977,70           |
| 380  | MATERIAL | 17170 - APRESENTADOR MULTIMÍDIA                        | 15010700 | Me?dia     | 16            | UN      | R\$ 145,91              | R\$ 2.334,56         |
| 381  | MATERIAL | 14829 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR               | 15010700 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 57,90               | R\$ 347,40           |
| 382  | MATERIAL | 10762 - PIRES DE XICARA                                | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 6,00                | R\$ 30,00            |
| 383  | MATERIAL | 1483 - FELTRO                                          | 15010700 | Me?dia     | 35            | M       | R\$ 22,00               | R\$ 770,00           |
| 384  | MATERIAL | 9732 - MICROFONE                                       | 15010700 | Alta       | 4             | UN      | R\$ 620,00              | R\$ 2.480,00         |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                           | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 385  | MATERIAL | 7613 - FITILHO                                              | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 5,00                | R\$ 100,00           |
| 386  | MATERIAL | 336 - GAVETEIRO MÓVEL                                       | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 299,99              | R\$ 2.999,90         |
| 387  | MATERIAL | 19746 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO                      | 15000100 | Me?dia     | 10            | EMB     | R\$ 25,00               | R\$ 250,00           |
| 388  | MATERIAL | 10012 - MULTÍMETRO                                          | 15000100 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 60,00               | R\$ 240,00           |
| 389  | MATERIAL | 10736 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO                    | 15010700 | Me?dia     | 30            | CX      | R\$ 63,40               | R\$ 1.902,00         |
| 390  | MATERIAL | 11495 - LIXEIRA                                             | 15010700 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 32,27               | R\$ 193,62           |
| 391  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                        | 15010700 | Me?dia     | 24            | EMB     | R\$ 48,42               | R\$ 1.162,08         |
| 392  | MATERIAL | 21857 - PAGAMENTO DESPESA COM PESSOAL                       | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 50.000,00           | R\$ 50.000,00        |
| 393  | MATERIAL | 907 - PROJETOR MULTIMÍDIA                                   | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 3.608,00            | R\$ 36.080,00        |
| 394  | MATERIAL | 4881 - CHAVE FENDA                                          | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 75,00               | R\$ 75,00            |
| 395  | MATERIAL | 18359 - CONE                                                | 15010700 | Me?dia     | 10            | EMB     | R\$ 35,99               | R\$ 359,90           |
| 396  | MATERIAL | 12692 - TESTADOR                                            | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 60,00               | R\$ 300,00           |
| 397  | MATERIAL | 50 - PAPEL VERGÊ                                            | 15000100 | Me?dia     | 18            | PCT     | R\$ 23,00               | R\$ 414,00           |
| 398  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                        | 15010700 | Me?dia     | 32            | UN      | R\$ 21,49               | R\$ 687,68           |
| 399  | MATERIAL | 11495 - LIXEIRA                                             | 15010700 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 6,59                | R\$ 131,80           |
| 400  | MATERIAL | 11345 - PUXADOR                                             | 15000100 | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 6,90                | R\$ 207,00           |
| 401  | MATERIAL | 746 - CARPETE                                               | 15010700 | Alta       | 120           | M2      | R\$ 250,00              | R\$ 30.000,00        |
| 402  | MATERIAL | 14570 - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL                          | 15010700 | Alta       | 2             | UN      | R\$ 3.999,00            | R\$ 7.998,00         |
| 403  | MATERIAL | 1454 - QUADRO BRANCO                                        | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 569,99              | R\$ 2.849,95         |
| 404  | MATERIAL | 15202 - PAPEL FOTOGRÁFICO                                   | 15000100 | Me?dia     | 12            | PCT     | R\$ 26,00               | R\$ 312,00           |
| 405  | MATERIAL | 13894 - COLA                                                | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 9,90                | R\$ 49,50            |
| 406  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                        | 15010700 | Me?dia     | 24            | EMB     | R\$ 19,55               | R\$ 469,20           |
| 407  | MATERIAL | 7472 - FILTRO LINHA                                         | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 26,00               | R\$ 130,00           |
| 408  | MATERIAL | 2238 - ÁLCOOL ISOPROPÍLICO                                  | 15000100 | Me?dia     | 4             | BOL     | R\$ 8,00                | R\$ 32,00            |
| 409  | MATERIAL | 17758 - TOTEM IDENTIFICAÇÃO                                 | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 2.198,00            | R\$ 4.396,00         |
| 410  | MATERIAL | 17262 - TECIDO                                              | 15010700 | Me?dia     | 35            | M       | R\$ 150,00              | R\$ 5.250,00         |
| 411  | MATERIAL | 2085 - ADAPTADOR                                            | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 30,00               | R\$ 150,00           |
| 412  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                        | 15010700 | Me?dia     | 12            | UN      | R\$ 11,99               | R\$ 143,88           |
| 413  | MATERIAL | 1115 - GARRAFA TÉRMICA                                      | 15010700 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 109,50              | R\$ 657,00           |
| 414  | MATERIAL | 20 - PASTA ARQUIVO                                          | 15000100 | Me?dia     | 6             | PCT     | R\$ 17,00               | R\$ 102,00           |
| 415  | MATERIAL | 7592 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA                               | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 6,00                | R\$ 60,00            |
| 416  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 1.000.000,00        | R\$ 1.000.000,00     |
| 417  | MATERIAL | 114 - MOLHA-DEDS                                            | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 15,00               | R\$ 300,00           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                                  | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 418  | MATERIAL | 15249 - CHAVE DE FENDA                                                                             | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 8,80                | R\$ 44,00            |
| 419  | MATERIAL | 12056 - SIFÃO                                                                                      | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 24,62               | R\$ 246,20           |
| 420  | MATERIAL | 578 - ABRAÇADEIRA                                                                                  | 15000100 | Me?dia     | 4             | PCT     | R\$ 15,00               | R\$ 60,00            |
| 421  | MATERIAL | 6885 - ESCADA                                                                                      | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 628,00              | R\$ 628,00           |
| 422  | MATERIAL | 1115 - GARRAFA TÉRMICA                                                                             | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 94,45               | R\$ 283,35           |
| 423  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                               | 15010700 | Me?dia     | 4             | EMB     | R\$ 20,90               | R\$ 83,60            |
| 424  | MATERIAL | 2900 - APLICADOR TIPO PISTOLA                                                                      | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 56,01               | R\$ 168,03           |
| 425  | MATERIAL | 7693 - FOLHA DE BORRACHA SINTETICA                                                                 | 15000100 | Me?dia     | 80            | UN      | R\$ 3,50                | R\$ 280,00           |
| 426  | MATERIAL | 3489 - BEBEDOURO ÁGUA                                                                              | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 1.000,00            | R\$ 2.000,00         |
| 427  | MATERIAL | 1145 - LEITEIRA                                                                                    | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 147,00              | R\$ 588,00           |
| 428  | MATERIAL | 20 - PASTA ARQUIVO                                                                                 | 15000100 | Me?dia     | 3             | PCT     | R\$ 32,00               | R\$ 96,00            |
| 429  | MATERIAL | 15249 - CHAVE DE FENDA                                                                             | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 10,95               | R\$ 54,75            |
| 430  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                               | 15010700 | Me?dia     | 4             | EMB     | R\$ 9,90                | R\$ 39,60            |
| 431  | MATERIAL | 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 460,00              | R\$ 9.200,00         |
| 432  | MATERIAL | 9044 - MALETA                                                                                      | 15010700 | Alta       | 6             | UN      | R\$ 64,91               | R\$ 389,46           |
| 433  | MATERIAL | 15249 - CHAVE DE FENDA                                                                             | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 7,60                | R\$ 38,00            |
| 434  | MATERIAL | 2304 - ALICATE AMPERÍMETRO                                                                         | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 35,00               | R\$ 35,00            |
| 435  | MATERIAL | 12399 - SUPORTE                                                                                    | 15010700 | Alta       | 6             | UN      | R\$ 182,00              | R\$ 1.092,00         |
| 436  | MATERIAL | 16651 - REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES                                                              | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 89,00               | R\$ 890,00           |
| 437  | MATERIAL | 30248 - LUVA CIRÚRGICA                                                                             | 15010700 | Me?dia     | 288           | UN      | R\$ 2,80                | R\$ 806,40           |
| 438  | MATERIAL | 13320 - VASO                                                                                       | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 62,00               | R\$ 620,00           |
| 439  | MATERIAL | 14029 - LAVADORA ALTA PRESSÃO                                                                      | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 854,00              | R\$ 854,00           |
| 440  | MATERIAL | 22705 - PRODUCAO DE MAPAS                                                                          | 15000100 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 15.000,00           | R\$ 60.000,00        |
| 441  | MATERIAL | 130 - PAPEL SEDA                                                                                   | 15010700 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 35,99               | R\$ 179,95           |
| 442  | MATERIAL | 20397 - CONFECCAO FITA ADESIVA                                                                     | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 140,00              | R\$ 700,00           |
| 443  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                               | 15010700 | Me?dia     | 144           | EMB     | R\$ 23,94               | R\$ 3.447,36         |
| 444  | MATERIAL | 11870 - SABONETE LÍQUIDO                                                                           | 15010700 | Me?dia     | 3             | CX      | R\$ 131,00              | R\$ 393,00           |
| 445  | MATERIAL | 4083 - CADEIRA COM BRAÇO                                                                           | 15010700 | Alta       | 40            | UN      | R\$ 585,00              | R\$ 23.400,00        |
| 446  | MATERIAL | 15249 - CHAVE DE FENDA                                                                             | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 8,95                | R\$ 44,75            |
| 447  | MATERIAL | 130 - PAPEL SEDA                                                                                   | 15010700 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 35,99               | R\$ 179,95           |
| 448  | MATERIAL | 7464 - FILTRO DE ÁGUA                                                                              | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 18,50               | R\$ 37,00            |
| 449  | MATERIAL | 15249 - CHAVE DE FENDA                                                                             | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 13,00               | R\$ 65,00            |
| 450  | MATERIAL | 292 - FRAGMENTADORA PAPEL                                                                          | 15010700 | Alta       | 6             | UN      | R\$ 68,67               | R\$ 412,02           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                 | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 451  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                              | 15010700 | Me?dia     | 4             | EMB     | R\$ 20,90               | R\$ 83,60            |
| 452  | MATERIAL | 15550 - ESCORREDOR LOUÇA                                          | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 159,80              | R\$ 319,60           |
| 453  | MATERIAL | 20664 - INSTALACAO / MANUTENCAO - BRISES FACHADA                  | 15000100 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 5.000,00            | R\$ 20.000,00        |
| 454  | MATERIAL | 17262 - TECIDO                                                    | 15010700 | Me?dia     | 35            | M       | R\$ 35,90               | R\$ 1.256,50         |
| 455  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                              | 15010700 | Me?dia     | 8             | EMB     | R\$ 174,48              | R\$ 1.395,84         |
| 456  | MATERIAL | 15249 - CHAVE DE FENDA                                            | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 6,95                | R\$ 34,75            |
| 457  | MATERIAL | 767 - MÁQUINA COSTURA TECIDO                                      | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 2.348,00            | R\$ 11.740,00        |
| 458  | MATERIAL | 26557 - ACESSO A INTERNET VIA SATELITE                            | 15000100 | Me?dia     | 12            | MBPS    | R\$ 4.750,00            | R\$ 57.000,00        |
| 459  | MATERIAL | 10708 - PILHA                                                     | 15010700 | Alta       | 10            | EMB     | R\$ 20,00               | R\$ 200,00           |
| 460  | MATERIAL | 5282 - COADOR CAFÉ                                                | 15010700 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 52,88               | R\$ 317,28           |
| 461  | MATERIAL | 19135 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO                                       | 15000100 | Me?dia     | 20            | KG      | R\$ 62,00               | R\$ 1.240,00         |
| 462  | MATERIAL | 6109 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE                     | 15010700 | Me?dia     | 15            | UN      | R\$ 16,00               | R\$ 240,00           |
| 463  | MATERIAL | 5673 - REDE - PROGRAMA ( SOFTWARE ) DE GERENCIAMENTO              | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 13.174,44           | R\$ 65.872,20        |
| 464  | MATERIAL | 6293 - DISPENSADOR                                                | 15000100 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 37,99               | R\$ 227,94           |
| 465  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                              | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 25,90               | R\$ 103,60           |
| 466  | MATERIAL | 26174 - ACESSO A INTERNET - STFC (BANDA LARGA)                    | 15000100 | Me?dia     | 36            | MBPS    | R\$ 991,58              | R\$ 35.696,88        |
| 467  | MATERIAL | 1133 - BANDEJA                                                    | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 138,10              | R\$ 690,50           |
| 468  | MATERIAL | 764 - BALDE                                                       | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 10,29               | R\$ 102,90           |
| 469  | MATERIAL | 764 - BALDE                                                       | 15010700 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 20,50               | R\$ 123,00           |
| 470  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                    | 15010700 | Me?dia     | 5             | EMB     | R\$ 52,00               | R\$ 260,00           |
| 471  | MATERIAL | 1133 - BANDEJA                                                    | 15010700 | Me?dia     | 4             | DZ      | R\$ 22,39               | R\$ 89,56            |
| 472  | MATERIAL | 2085 - ADAPTADOR                                                  | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 24,96               | R\$ 249,60           |
| 473  | MATERIAL | 18374 - FIREWALL                                                  | 15000100 | Me?dia     | 36            | UN      | R\$ 1.500,00            | R\$ 54.000,00        |
| 474  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                              | 15010700 | Me?dia     | 24            | UN      | R\$ 38,55               | R\$ 925,20           |
| 475  | MATERIAL | 21660 - MONITORAMENTO DE IMAGENS DE CAMERAS E CIRCUITO FECHADO TV | 15000100 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 20.000,00           | R\$ 120.000,00       |
| 476  | MATERIAL | 8435 - NOTEBOOK                                                   | 15000100 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 2.987,00            | R\$ 17.922,00        |
| 477  | MATERIAL | 4149 - CAIXA PLÁSTICA                                             | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 51,99               | R\$ 207,96           |
| 478  | MATERIAL | 9423 - MASSA MODELAR                                              | 15010700 | Me?dia     | 20            | EMB     | R\$ 45,99               | R\$ 919,80           |
| 479  | MATERIAL | 30040 - FIO DE SUTURA AGULHADO                                    | 15010700 | Me?dia     | 12            | UN      | R\$ 218,15              | R\$ 2.617,80         |
| 480  | MATERIAL | 5522 - SWITCH                                                     | 15010700 | Alta       | 3             | UN      | R\$ 3.500,00            | R\$ 10.500,00        |
| 481  | MATERIAL | 7630 - FLANELA                                                    | 15010700 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 15,00               | R\$ 300,00           |
| 482  | MATERIAL | 1104 - POTE ALIMENTOS                                             | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 36,90               | R\$ 369,00           |
| 483  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                              | 15010700 | Me?dia     | 8             | EMB     | R\$ 29,76               | R\$ 238,08           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                    | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|--------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 484  | MATERIAL | 2259 - ÁLCOOL ETÍLICO                | 15010700 | Me?dia     | 20            | FR      | R\$ 5,04                | R\$ 100,80           |
| 485  | MATERIAL | 130 - PAPEL SEDA                     | 15010700 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 35,99               | R\$ 179,95           |
| 486  | MATERIAL | 578 - ABRAÇADEIRA                    | 15000100 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 4,80                | R\$ 24,00            |
| 487  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO | 15010700 | Me?dia     | 240           | UN      | R\$ 2,75                | R\$ 660,00           |
| 488  | MATERIAL | 578 - ABRAÇADEIRA                    | 15000100 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 5,79                | R\$ 28,95            |
| 489  | MATERIAL | 130 - PAPEL SEDA                     | 15010700 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 35,99               | R\$ 179,95           |
| 490  | MATERIAL | 19705 - ENVELOPE                     | 15010700 | Me?dia     | 600           | UN      | R\$ 0,77                | R\$ 462,00           |
| 491  | MATERIAL | 18026 - CABO                         | 15010700 | Alta       | 10            | UN      | R\$ 716,51              | R\$ 7.165,10         |
| 492  | MATERIAL | 10341 - PANO PRATO                   | 15010700 | Me?dia     | 50            | UN      | R\$ 5,99                | R\$ 299,50           |
| 493  | MATERIAL | 4805 - CHÁ ALIMENTAÇÃO               | 15000100 | Me?dia     | 30            | CX      | R\$ 8,80                | R\$ 264,00           |
| 494  | MATERIAL | 11890 - SACO DE ALGODÃO              | 15000100 | Me?dia     | 2             | PCT     | R\$ 5,00                | R\$ 10,00            |
| 495  | MATERIAL | 7472 - FILTRO LINHA                  | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 67,20               | R\$ 672,00           |
| 496  | MATERIAL | 19705 - ENVELOPE                     | 15010700 | Me?dia     | 200           | UN      | R\$ 0,67                | R\$ 134,00           |
| 497  | MATERIAL | 10340 - PANO DE CHAO                 | 15010700 | Me?dia     | 50            | UN      | R\$ 9,09                | R\$ 454,50           |
| 498  | MATERIAL | 883 - BISCOITO                       | 15000100 | Me?dia     | 150           | PCT     | R\$ 6,50                | R\$ 975,00           |
| 499  | MATERIAL | 3160 - AVIAMENTO PARA COSTURA        | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 49,36               | R\$ 493,60           |
| 500  | MATERIAL | 764 - BALDE                          | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 15,00               | R\$ 150,00           |
| 501  | MATERIAL | 2162 - ÁGUA DESTILADA                | 15010700 | Me?dia     | 24            | FR      | R\$ 50,90               | R\$ 1.221,60         |
| 502  | MATERIAL | 30248 - LUVA CIRÚRGICA               | 15010700 | Me?dia     | 96            | UN      | R\$ 58,89               | R\$ 5.653,44         |
| 503  | MATERIAL | 13327 - VASSOURA                     | 15010700 | Me?dia     | 24            | UN      | R\$ 39,99               | R\$ 959,76           |
| 504  | MATERIAL | 3618 - BLOCO FLIP CHART              | 15000100 | Me?dia     | 3             | BL      | R\$ 54,00               | R\$ 162,00           |
| 505  | MATERIAL | 578 - ABRAÇADEIRA                    | 15000100 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 6,52                | R\$ 32,60            |
| 506  | MATERIAL | 7042 - ESPONJA LIMPEZA               | 15010700 | Me?dia     | 36            | UN      | R\$ 1,47                | R\$ 52,92            |
| 507  | MATERIAL | 11419 - RASTELO                      | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 65,97               | R\$ 131,94           |
| 508  | MATERIAL | 4585 - CARRINHO MÃO                  | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 400,00              | R\$ 400,00           |
| 509  | MATERIAL | 7472 - FILTRO LINHA                  | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 46,24               | R\$ 462,40           |
| 510  | MATERIAL | 11781 - RODO                         | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 20,00               | R\$ 200,00           |
| 511  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO | 15010700 | Me?dia     | 48            | EMB     | R\$ 68,60               | R\$ 3.292,80         |
| 512  | MATERIAL | 15300 - BOLA ISOPOR                  | 15010700 | Me?dia     | 10            | PCT     | R\$ 39,90               | R\$ 399,00           |
| 513  | MATERIAL | 6136 - DETERGENTE                    | 15010700 | Me?dia     | 100           | FR      | R\$ 2,30                | R\$ 230,00           |
| 514  | MATERIAL | 883 - BISCOITO                       | 15000100 | Me?dia     | 100           | PCT     | R\$ 7,00                | R\$ 700,00           |
| 515  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO | 15010700 | Me?dia     | 24            | EMB     | R\$ 204,90              | R\$ 4.917,60         |
| 516  | MATERIAL | 7472 - FILTRO LINHA                  | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 52,62               | R\$ 526,20           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                             | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|---------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 517  | MATERIAL | 1479 - CAVALETE                                               | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 221,00              | R\$ 221,00           |
| 518  | MATERIAL | 10424 - PARAFUSADEIRA                                         | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 400,00              | R\$ 400,00           |
| 519  | MATERIAL | 8756 - MANTEIGA                                               | 15010700 | Alta       | 30            | POTE    | R\$ 26,96               | R\$ 808,80           |
| 520  | MATERIAL | 14017 - PÁ COLETORA LIXO                                      | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 29,00               | R\$ 116,00           |
| 521  | MATERIAL | 14921 - COLHER DESCARTÁVEL                                    | 15010700 | Me?dia     | 6             | PCT     | R\$ 16,36               | R\$ 98,16            |
| 522  | MATERIAL | 3578 - BISTURI - USO ODONTOLOGICO                             | 15010700 | Me?dia     | 8             | UN      | R\$ 56,76               | R\$ 454,08           |
| 523  | MATERIAL | 696 - FACÃO                                                   | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 78,00               | R\$ 78,00            |
| 524  | MATERIAL | 7592 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA                                 | 15000100 | Me?dia     | 20            | RO      | R\$ 11,97               | R\$ 239,40           |
| 525  | MATERIAL | 616 - MANGUEIRA JARDIM                                        | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 173,52              | R\$ 173,52           |
| 526  | MATERIAL | 18065 - PRANCHETA PORTÁTIL                                    | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 17,90               | R\$ 179,00           |
| 527  | MATERIAL | 3160 - AVIAMENTO PARA COSTURA                                 | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 22,50               | R\$ 225,00           |
| 528  | MATERIAL | 1287 - JARRA                                                  | 15010700 | Me?dia     | 8             | UN      | R\$ 20,00               | R\$ 160,00           |
| 529  | MATERIAL | 10293 - SERVIDOR                                              | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 2.958,56            | R\$ 5.917,12         |
| 530  | MATERIAL | 14216 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE                     | 15010700 | Me?dia     | 24            | UN      | R\$ 14,24               | R\$ 341,76           |
| 531  | MATERIAL | 10710 - PILHA RECARREGAVEL                                    | 15010700 | Alta       | 10            | EMB     | R\$ 65,90               | R\$ 659,00           |
| 532  | MATERIAL | 13821 - MANGUEIRA                                             | 15000100 | Me?dia     | 2             | M       | R\$ 700,00              | R\$ 1.400,00         |
| 533  | MATERIAL | 12399 - SUPORTE                                               | 15010700 | Alta       | 2             | UN      | R\$ 74,80               | R\$ 149,60           |
| 534  | MATERIAL | 1430 - FACA DESCARTÁVEL                                       | 15010700 | Me?dia     | 12            | PCT     | R\$ 8,90                | R\$ 106,80           |
| 535  | MATERIAL | 1154 - XÍCARA                                                 | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 78,00               | R\$ 312,00           |
| 536  | MATERIAL | 8505 - FOLHA ISOPOR                                           | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 239,00              | R\$ 2.390,00         |
| 537  | MATERIAL | 12609 - TELEVISOR                                             | 15000100 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 4.400,00            | R\$ 13.200,00        |
| 538  | MATERIAL | 30029 - MÁSCARA CIRÚRGICA                                     | 15010700 | Me?dia     | 72            | UN      | R\$ 23,05               | R\$ 1.659,60         |
| 539  | MATERIAL | 30247 - LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA | 15010700 | Me?dia     | 96            | EMB     | R\$ 45,95               | R\$ 4.411,20         |
| 540  | MATERIAL | 14697 - CÂMERA WEB                                            | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 292,42              | R\$ 5.848,40         |
| 541  | MATERIAL | 14249 - CAIXA SOM                                             | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 2.500,00            | R\$ 2.500,00         |
| 542  | MATERIAL | 19705 - ENVELOPE                                              | 15000100 | Me?dia     | 90            | UN      | R\$ 0,80                | R\$ 72,00            |
| 543  | MATERIAL | 17211 - PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA                     | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 22,47               | R\$ 224,70           |
| 544  | MATERIAL | 700 - TÁBUA PASSAR ROUPA                                      | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 146,00              | R\$ 292,00           |
| 545  | MATERIAL | 16080 - CORTADOR                                              | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 46,50               | R\$ 139,50           |
| 546  | MATERIAL | 11903 - SACO PLÁSTICO LIXO                                    | 15000100 | Me?dia     | 8             | PCT     | R\$ 60,28               | R\$ 482,24           |
| 547  | MATERIAL | 1105 - FAQUEIRO                                               | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 37,89               | R\$ 75,78            |
| 548  | MATERIAL | 578 - ABRAÇADEIRA                                             | 15000100 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 4,00                | R\$ 20,00            |
| 549  | MATERIAL | 916 - BOLSA                                                   | 15010700 | Alta       | 8             | UN      | R\$ 120,00              | R\$ 960,00           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 550  | MATERIAL | 15025 - CESTO LIXO                              | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 20,00               | R\$ 400,00           |
| 551  | MATERIAL | 19705 - ENVELOPE                                | 15000100 | Me?dia     | 8             | C       | R\$ 35,00               | R\$ 280,00           |
| 552  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO            | 15010700 | Me?dia     | 120           | EMB     | R\$ 36,50               | R\$ 4.380,00         |
| 553  | MATERIAL | 12399 - SUPORTE                                 | 15010700 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 29,99               | R\$ 179,94           |
| 554  | MATERIAL | 19705 - ENVELOPE                                | 15000100 | Me?dia     | 90            | UN      | R\$ 0,80                | R\$ 72,00            |
| 555  | MATERIAL | 15410 - ADAPTADOR CONECTOR                      | 15010700 | Alta       | 200           | UN      | R\$ 2,57                | R\$ 514,00           |
| 556  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                  | 15010700 | Me?dia     | 10            | EMB     | R\$ 48,85               | R\$ 488,50           |
| 557  | MATERIAL | 9732 - MICROFONE                                | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 400,00              | R\$ 400,00           |
| 558  | MATERIAL | 10293 - SERVIDOR                                | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 800,00              | R\$ 4.000,00         |
| 559  | MATERIAL | 681 - CERA                                      | 15000100 | Me?dia     | 5             | CX      | R\$ 236,00              | R\$ 1.180,00         |
| 560  | MATERIAL | 12468 - TAÇA                                    | 15010700 | Me?dia     | 24            | UN      | R\$ 5,99                | R\$ 143,76           |
| 561  | MATERIAL | 19746 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO          | 15000100 | Me?dia     | 3             | EMB     | R\$ 73,40               | R\$ 220,20           |
| 562  | MATERIAL | 8505 - FOLHA ISOPOR                             | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 350,00              | R\$ 3.500,00         |
| 563  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO            | 15010700 | Me?dia     | 72            | EMB     | R\$ 51,90               | R\$ 3.736,80         |
| 564  | MATERIAL | 10406 - PAPELÃO                                 | 15010700 | Me?dia     | 20            | FD      | R\$ 52,90               | R\$ 1.058,00         |
| 565  | MATERIAL | 19246 - TABLET                                  | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 3.000,00            | R\$ 3.000,00         |
| 566  | MATERIAL | 5848 - COPO DE VIDRO                            | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 19,99               | R\$ 79,96            |
| 567  | MATERIAL | 24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE | 15000100 | Me?dia     | 6             | MÊS     | R\$ 1.080,00            | R\$ 6.480,00         |
| 568  | MATERIAL | 681 - CERA                                      | 15000100 | Me?dia     | 10            | CX      | R\$ 236,00              | R\$ 2.360,00         |
| 569  | MATERIAL | 8135 - GUILHOTINA                               | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 1.328,00            | R\$ 2.656,00         |
| 570  | MATERIAL | 1289 - SORO                                     | 15010700 | Me?dia     | 384           | FR-AM   | R\$ 10,00               | R\$ 3.840,00         |
| 571  | MATERIAL | 7533 - FIO ELETRICO                             | 15010700 | Alta       | 1             | RO      | R\$ 60,00               | R\$ 60,00            |
| 572  | MATERIAL | 1138 - PRATO                                    | 15010700 | Me?dia     | 12            | UN      | R\$ 10,00               | R\$ 120,00           |
| 573  | MATERIAL | 7174 - ESTOPA                                   | 15000100 | Me?dia     | 50            | SC      | R\$ 25,00               | R\$ 1.250,00         |
| 574  | MATERIAL | 1582 - GLITTER                                  | 15010700 | Me?dia     | 3             | PCT     | R\$ 66,95               | R\$ 200,85           |
| 575  | MATERIAL | 790 - HIPOCLORITO DE SÓDIO                      | 15010700 | Me?dia     | 24            | L       | R\$ 12,00               | R\$ 288,00           |
| 576  | MATERIAL | 1708 - LOCALIZADOR CABO                         | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 1.600,00            | R\$ 8.000,00         |
| 577  | MATERIAL | 10111 - CONFECCAO DE CRACHAS                    | 15000100 | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 16,00               | R\$ 480,00           |
| 578  | MATERIAL | 1104 - POTE ALIMENTOS                           | 15010700 | Me?dia     | 12            | UN      | R\$ 36,90               | R\$ 442,80           |
| 579  | MATERIAL | 19764 - CHOCOLATE                               | 15010700 | Alta       | 80            | EMB     | R\$ 42,26               | R\$ 3.380,80         |
| 580  | MATERIAL | 4583 - CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO             | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 700,00              | R\$ 700,00           |
| 581  | MATERIAL | 14235 - DETERGENTE ENZIMÁTICO                   | 15010700 | Me?dia     | 48            | L       | R\$ 67,50               | R\$ 3.240,00         |
| 582  | MATERIAL | 12609 - TELEVISOR                               | 15000100 | Me?dia     | 7             | UN      | R\$ 2.877,45            | R\$ 20.142,15        |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                           | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|---------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 583  | MATERIAL | 1138 - PRATO                                | 15010700 | Me?dia     | 24            | UN      | R\$ 7,65                | R\$ 183,60           |
| 584  | MATERIAL | 14086 - CAMISA UNIFORME                     | 15000100 | Me?dia     | 100           | UN      | R\$ 40,00               | R\$ 4.000,00         |
| 585  | MATERIAL | 484 - TOMADA                                | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 69,99               | R\$ 139,98           |
| 586  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO        | 15010700 | Me?dia     | 12            | EMB     | R\$ 85,90               | R\$ 1.030,80         |
| 587  | MATERIAL | 14086 - CAMISA UNIFORME                     | 15000100 | Me?dia     | 100           | UN      | R\$ 40,00               | R\$ 4.000,00         |
| 588  | MATERIAL | 14829 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR    | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 512,00              | R\$ 2.560,00         |
| 589  | MATERIAL | 3160 - AVIAMENTO PARA COSTURA               | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 75,00               | R\$ 150,00           |
| 590  | MATERIAL | 10710 - PILHA RECARREGAVEL                  | 15010700 | Alta       | 10            | EMB     | R\$ 67,20               | R\$ 672,00           |
| 591  | MATERIAL | 10293 - SERVIDOR                            | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 35.284,50           | R\$ 70.569,00        |
| 592  | MATERIAL | 3825 - ALFINETE LAPELA                      | 15000100 | Me?dia     | 25            | UN      | R\$ 72,00               | R\$ 1.800,00         |
| 593  | MATERIAL | 17384 - QUADRO FLIP CHART                   | 15000100 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 315,90              | R\$ 947,70           |
| 594  | MATERIAL | 2085 - ADAPTADOR                            | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 30,00               | R\$ 150,00           |
| 595  | MATERIAL | 6669 - MONITOR COMPUTADOR                   | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 2.000,00            | R\$ 40.000,00        |
| 596  | MATERIAL | 18807 - ÁCIDO FOSFÓRICO                     | 15010700 | Me?dia     | 16            | ML      | R\$ 7,00                | R\$ 112,00           |
| 597  | MATERIAL | 2085 - ADAPTADOR                            | 15000100 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 30,00               | R\$ 150,00           |
| 598  | MATERIAL | 2085 - ADAPTADOR                            | 15000100 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 50,00               | R\$ 150,00           |
| 599  | MATERIAL | 8435 - NOTEBOOK                             | 15000100 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 7.000,00            | R\$ 7.000,00         |
| 600  | MATERIAL | 2313 - ALICATE PARA CLIMPAR                 | 15000100 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 109,00              | R\$ 436,00           |
| 601  | MATERIAL | 240 - MOUSE PAD                             | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 40,00               | R\$ 800,00           |
| 602  | MATERIAL | 9002 - Estação De Trabalho uso em saúde     | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 2.000,00            | R\$ 40.000,00        |
| 603  | MATERIAL | 15300 - BOLA ISOPOR                         | 15010700 | Me?dia     | 30            | PCT     | R\$ 55,00               | R\$ 1.650,00         |
| 604  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO        | 15010700 | Me?dia     | 12            | EMB     | R\$ 49,90               | R\$ 598,80           |
| 605  | MATERIAL | 4149 - CAIXA PLÁSTICA                       | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 79,93               | R\$ 399,65           |
| 606  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO        | 15010700 | Me?dia     | 16            | EMB     | R\$ 90,99               | R\$ 1.455,84         |
| 607  | MATERIAL | 4103 - CONSULTORIA / ASSESSORIA - LOGISTICA | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 648.364,00          | R\$ 648.364,00       |
| 608  | MATERIAL | 1133 - BANDEJA                              | 15000100 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 130,00              | R\$ 780,00           |
| 609  | MATERIAL | 7472 - FILTRO LINHA                         | 15000100 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 80,00               | R\$ 800,00           |
| 610  | MATERIAL | 1197 - BALÃO FESTA                          | 15010700 | Me?dia     | 30            | EMB     | R\$ 47,50               | R\$ 1.425,00         |
| 611  | MATERIAL | 13581 - LIQUIDIFICADOR                      | 15000100 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 328,00              | R\$ 656,00           |
| 612  | MATERIAL | 1287 - JARRA                                | 15000100 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 90,00               | R\$ 360,00           |
| 613  | MATERIAL | 5848 - COPO DE VIDRO                        | 15000100 | Me?dia     | 2             | DZ      | R\$ 70,00               | R\$ 140,00           |
| 614  | MATERIAL | 14421 - PRATELEIRA                          | 15010700 | Alta       | 6             | UN      | R\$ 36,67               | R\$ 220,02           |
| 615  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO        | 15010700 | Me?dia     | 240           | EMB     | R\$ 9,90                | R\$ 2.376,00         |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                            | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 616  | MATERIAL | 15290 - ARMÁRIO                                                              | 15010700 | Alta       | 10            | UN      | R\$ 860,00              | R\$ 8.600,00         |
| 617  | MATERIAL | 8505 - FOLHA ISOPOR                                                          | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 106,00              | R\$ 1.060,00         |
| 618  | MATERIAL | 1115 - GARRAFA TÉRMICA                                                       | 15000100 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 150,00              | R\$ 900,00           |
| 619  | MATERIAL | 1154 - XÍCARA                                                                | 15000100 | Me?dia     | 2             | DZ      | R\$ 93,00               | R\$ 186,00           |
| 620  | MATERIAL | 915 - TELA PROJEÇÃO                                                          | 15010700 | Alta       | 4             | UN      | R\$ 1.323,05            | R\$ 5.292,20         |
| 621  | MATERIAL | 1582 - GLITTER                                                               | 15010700 | Me?dia     | 3             | PCT     | R\$ 67,90               | R\$ 203,70           |
| 622  | MATERIAL | 17262 - TECIDO                                                               | 15010700 | Me?dia     | 35            | M       | R\$ 30,00               | R\$ 1.050,00         |
| 623  | MATERIAL | 19746 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO                                       | 15010700 | Alta       | 10            | EMB     | R\$ 11,50               | R\$ 115,00           |
| 624  | MATERIAL | 5282 - COADOR CAFÉ                                                           | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 32,00               | R\$ 160,00           |
| 625  | MATERIAL | 4569 - CARREGADOR BATERIA                                                    | 15010700 | Alta       | 4             | UN      | R\$ 105,90              | R\$ 423,60           |
| 626  | MATERIAL | 9611 - MESA                                                                  | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 2.290,00            | R\$ 6.870,00         |
| 627  | MATERIAL | 15290 - ARMÁRIO                                                              | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 1.099,99            | R\$ 4.399,96         |
| 628  | MATERIAL | 15290 - ARMÁRIO                                                              | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 345,40              | R\$ 1.381,60         |
| 629  | MATERIAL | 19738 - BOTIJÃO PARA GÁS                                                     | 15010700 | Me?dia     | 16            | UN      | R\$ 160,00              | R\$ 2.560,00         |
| 630  | MATERIAL | 16390 - CONFECCAO / INSTALACAO DE ARTEFATO TEXTAIS / COURO / BORRACHA / LONA | 15010700 | Alta       | 15            | M2      | R\$ 28,75               | R\$ 431,25           |
| 631  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                               | 15010700 | Me?dia     | 20            | EMB     | R\$ 135,00              | R\$ 2.700,00         |
| 632  | MATERIAL | 4380 - CAMISETA                                                              | 15010700 | Alta       | 100           | UN      | R\$ 40,00               | R\$ 4.000,00         |
| 633  | MATERIAL | 883 - BISCOITO                                                               | 15010700 | Me?dia     | 25            | CX      | R\$ 203,36              | R\$ 5.084,00         |
| 634  | MATERIAL | 3596 - BLOCO COMUNICAÇÃO                                                     | 15010700 | Alta       | 200           | UN      | R\$ 25,00               | R\$ 5.000,00         |
| 635  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                               | 15010700 | Me?dia     | 10            | EMB     | R\$ 50,00               | R\$ 500,00           |
| 636  | MATERIAL | 17797 - SUPORTE COPA                                                         | 15010700 | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 27,90               | R\$ 837,00           |
| 637  | MATERIAL | 141 - BANDEJA EXPEDIENTE                                                     | 15000100 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 78,70               | R\$ 1.574,00         |
| 638  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                               | 15010700 | Me?dia     | 10            | EMB     | R\$ 280,00              | R\$ 2.800,00         |
| 639  | MATERIAL | 4380 - CAMISETA                                                              | 15010700 | Alta       | 150           | UN      | R\$ 56,00               | R\$ 8.400,00         |
| 640  | MATERIAL | 10111 - CONFECCAO DE CRACHAS                                                 | 15010700 | Alta       | 120           | UN      | R\$ 4,62                | R\$ 554,40           |
| 641  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                         | 15010700 | Me?dia     | 4             | EMB     | R\$ 62,60               | R\$ 250,40           |
| 642  | MATERIAL | 18359 - CONE                                                                 | 15010700 | Me?dia     | 15            | EMB     | R\$ 188,90              | R\$ 2.833,50         |
| 643  | MATERIAL | 15300 - BOLA ISOPOR                                                          | 15010700 | Me?dia     | 10            | PCT     | R\$ 35,00               | R\$ 350,00           |
| 644  | MATERIAL | 4380 - CAMISETA                                                              | 15010700 | Alta       | 100           | UN      | R\$ 30,43               | R\$ 3.043,00         |
| 645  | MATERIAL | 19220 - REFIL APLICADOR COLA                                                 | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 120,00              | R\$ 240,00           |
| 646  | MATERIAL | 4805 - CHÁ ALIMENTAÇÃO                                                       | 15010700 | Me?dia     | 30            | CX      | R\$ 9,99                | R\$ 299,70           |
| 647  | MATERIAL | 4659 - CARTAZ                                                                | 15010700 | Alta       | 2             | UN      | R\$ 7,07                | R\$ 14,14            |
| 648  | MATERIAL | 130 - PAPEL SEDA                                                             | 15010700 | Me?dia     | 5             | PCT     | R\$ 35,99               | R\$ 179,95           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                                  | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 649  | MATERIAL | 15213 - CADEIRA COM PRANCHETA                                                                      | 15010700 | Alta       | 200           | UN      | R\$ 825,00              | R\$ 165.000,00       |
| 650  | MATERIAL | 20567 - REPRODUCAO / ENCADERNACAO                                                                  | 15010700 | Alta       | 30            | UN      | R\$ 3,74                | R\$ 112,20           |
| 651  | MATERIAL | 12567 - TECIDO DE FIBRA NATURAL                                                                    | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 89,90               | R\$ 449,50           |
| 652  | MATERIAL | 12793 - SERVICO EDUCACIONAL - POS - GRADUACAO / DOUTORADO                                          | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 1.000.000,00        | R\$ 1.000.000,00     |
| 653  | MATERIAL | 8435 - NOTEBOOK                                                                                    | 15010700 | Alta       | 8             | UN      | R\$ 3.329,00            | R\$ 26.632,00        |
| 654  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                               | 15010700 | Me?dia     | 40            | UN      | R\$ 20,90               | R\$ 836,00           |
| 655  | MATERIAL | 4569 - CARREGADOR BATERIA                                                                          | 15010700 | Alta       | 2             | UN      | R\$ 105,90              | R\$ 211,80           |
| 656  | MATERIAL | 1536 - AGULHA COSTURA                                                                              | 15010700 | Me?dia     | 10            | CTE     | R\$ 20,00               | R\$ 200,00           |
| 657  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                               | 15010700 | Me?dia     | 12            | UN      | R\$ 269,90              | R\$ 3.238,80         |
| 658  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                               | 15010700 | Me?dia     | 48            | EMB     | R\$ 228,75              | R\$ 10.980,00        |
| 659  | MATERIAL | 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE                       | 15010700 | Alta       | 1,000         | UN      | R\$ 0,77                | R\$ 770,00           |
| 660  | MATERIAL | 13399 - VERNIZ                                                                                     | 15010700 | Me?dia     | 20            | EMB     | R\$ 85,99               | R\$ 1.719,80         |
| 661  | MATERIAL | 1387 - GARRAFA                                                                                     | 15010700 | Alta       | 120           | UN      | R\$ 20,00               | R\$ 2.400,00         |
| 662  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                                                     | 15010700 | Me?dia     | 10            | EMB     | R\$ 300,00              | R\$ 3.000,00         |
| 663  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                                                     | 15010700 | Me?dia     | 10            | EMB     | R\$ 137,99              | R\$ 1.379,90         |
| 664  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                               | 15010700 | Me?dia     | 40            | UN      | R\$ 16,90               | R\$ 676,00           |
| 665  | MATERIAL | 13927 - PASTA EVENTOS                                                                              | 15010700 | Alta       | 200           | UN      | R\$ 84,90               | R\$ 16.980,00        |
| 666  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                                                     | 15010700 | Me?dia     | 10            | EMB     | R\$ 129,90              | R\$ 1.299,00         |
| 667  | MATERIAL | 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC | 15010700 | Alta       | 20            | UN      | R\$ 104,00              | R\$ 2.080,00         |
| 668  | MATERIAL | 13927 - PASTA EVENTOS                                                                              | 15010700 | Alta       | 500           | UN      | R\$ 8,80                | R\$ 4.400,00         |
| 669  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                               | 15010700 | Me?dia     | 8             | UN      | R\$ 269,90              | R\$ 2.159,20         |
| 670  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                                                     | 15010700 | Me?dia     | 10            | EMB     | R\$ 54,00               | R\$ 540,00           |
| 671  | MATERIAL | 1582 - GLITTER                                                                                     | 15010700 | Me?dia     | 3             | PCT     | R\$ 62,99               | R\$ 188,97           |
| 672  | MATERIAL | 6661 - MICROCOMPUTADOR                                                                             | 15010700 | Alta       | 45            | UN      | R\$ 3.800,00            | R\$ 171.000,00       |
| 673  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                                                     | 15010700 | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 54,90               | R\$ 1.647,00         |
| 674  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                               | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 918,90              | R\$ 3.675,60         |
| 675  | MATERIAL | 3596 - BLOCO COMUNICAÇÃO                                                                           | 15010700 | Alta       | 200           | UN      | R\$ 11,80               | R\$ 2.360,00         |
| 676  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                                                     | 15010700 | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 30,00               | R\$ 900,00           |
| 677  | MATERIAL | 13927 - PASTA EVENTOS                                                                              | 15010700 | Alta       | 500           | UN      | R\$ 3,20                | R\$ 1.600,00         |
| 678  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                               | 15010700 | Me?dia     | 4             | EMB     | R\$ 22,27               | R\$ 89,08            |
| 679  | MATERIAL | 15041 - CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA                                                                  | 15010700 | Alta       | 4             | UN      | R\$ 569,00              | R\$ 2.276,00         |
| 680  | MATERIAL | 8505 - FOLHA ISOPOR                                                                                | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 170,18              | R\$ 1.701,80         |
| 681  | MATERIAL | 13768 - APARELHO AR CONDICIONADO                                                                   | 15010700 | Alta       | 10            | UN      | R\$ 4.598,00            | R\$ 45.980,00        |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                                   | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 682  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                                | 15010700 | Me?dia     | 36            | EMB     | R\$ 48,90               | R\$ 1.760,40         |
| 683  | MATERIAL | 15300 - BOLA ISOPOR                                                                                 | 15010700 | Me?dia     | 15            | PCT     | R\$ 105,00              | R\$ 1.575,00         |
| 684  | MATERIAL | 27570 - SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTENCAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES | 15010700 | Alta       | 1             | PT/REDE | R\$ 20.000,00           | R\$ 20.000,00        |
| 685  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                                | 15010700 | Me?dia     | 36            | EMB     | R\$ 59,90               | R\$ 2.156,40         |
| 686  | MATERIAL | 14650 - CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA                                                                     | 15010700 | Alta       | 60            | UN      | R\$ 160,00              | R\$ 9.600,00         |
| 687  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                                | 15010700 | Me?dia     | 16            | EMB     | R\$ 66,03               | R\$ 1.056,48         |
| 688  | MATERIAL | 17262 - TECIDO                                                                                      | 15010700 | Me?dia     | 10            | RO      | R\$ 66,90               | R\$ 669,00           |
| 689  | MATERIAL | 10984 - POLTRONA                                                                                    | 15010700 | Alta       | 4             | UN      | R\$ 399,00              | R\$ 1.596,00         |
| 690  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                                | 15010700 | Me?dia     | 36            | EMB     | R\$ 371,90              | R\$ 13.388,40        |
| 691  | MATERIAL | 6827 - EQUIPAMENTO PARA GINASIO DE EDUCACAO FISICA                                                  | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 70,00               | R\$ 350,00           |
| 692  | MATERIAL | 237 - ROTEADOR                                                                                      | 15010700 | Alta       | 4             | UN      | R\$ 370,00              | R\$ 1.480,00         |
| 693  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                                | 15010700 | Me?dia     | 12            | EMB     | R\$ 242,40              | R\$ 2.908,80         |
| 694  | MATERIAL | 13563 - ESTANTE                                                                                     | 15010700 | Alta       | 6             | UN      | R\$ 2.302,50            | R\$ 13.815,00        |
| 695  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                                | 15010700 | Me?dia     | 12            | UN      | R\$ 20,90               | R\$ 250,80           |
| 696  | MATERIAL | 10708 - PILHA                                                                                       | 15010700 | Alta       | 160           | EMB     | R\$ 20,00               | R\$ 3.200,00         |
| 697  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                                | 15010700 | Me?dia     | 4             | EMB     | R\$ 86,90               | R\$ 347,60           |
| 698  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                                                      | 15010700 | Me?dia     | 20            | EMB     | R\$ 78,98               | R\$ 1.579,60         |
| 699  | MATERIAL | 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL                                         | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 100.000,00          | R\$ 100.000,00       |
| 700  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                                                      | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 709,99              | R\$ 3.549,95         |
| 701  | MATERIAL | 7240 - EXPANSAO DE MEMORIA                                                                          | 15010700 | Alta       | 4             | UN      | R\$ 620,00              | R\$ 2.480,00         |
| 702  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                                                      | 15010700 | Me?dia     | 10            | EMB     | R\$ 90,00               | R\$ 900,00           |
| 703  | MATERIAL | 240 - MOUSE PAD                                                                                     | 15010700 | Alta       | 100           | UN      | R\$ 24,90               | R\$ 2.490,00         |
| 704  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                                                                      | 15010700 | Me?dia     | 20            | EMB     | R\$ 54,95               | R\$ 1.099,00         |
| 705  | MATERIAL | 12692 - TESTADOR                                                                                    | 15010700 | Alta       | 2             | UN      | R\$ 21,99               | R\$ 43,98            |
| 706  | MATERIAL | 300 - MÁQUINA CORTAR PAPEL                                                                          | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 163,99              | R\$ 327,98           |
| 707  | MATERIAL | 18026 - CABO                                                                                        | 15010700 | Alta       | 6             | UN      | R\$ 350,00              | R\$ 2.100,00         |
| 708  | MATERIAL | 74 - PAPEL AUTO-ADESIVO                                                                             | 15010700 | Alta       | 30            | M       | R\$ 106,00              | R\$ 3.180,00         |
| 709  | MATERIAL | 27618 - ALUGUEL DE IMPRESSORA / MULTIFUNCIONAL / PLOTTER / SCANNER                                  | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 10.000,00           | R\$ 10.000,00        |
| 710  | MATERIAL | 13209 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO                                                                         | 15010700 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 35,00               | R\$ 700,00           |
| 711  | MATERIAL | 14249 - LOCACAO / CONFECCAO / MANUTENCAO DE PAINEL VISUAL                                           | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 750,00              | R\$ 750,00           |
| 712  | MATERIAL | 1513 - LINHA COSTURA                                                                                | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 15,96               | R\$ 159,60           |
| 713  | MATERIAL | 1538 - ALFINETE COSTURA                                                                             | 15010700 | Me?dia     | 5             | CX      | R\$ 7,32                | R\$ 36,60            |
| 714  | MATERIAL | 1275 - EMBALAGEM PLÁSTICA                                                                           | 15010700 | Alta       | 3             | PCT     | R\$ 10,90               | R\$ 32,70            |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                                      | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 715  | MATERIAL | 1454 - QUADRO BRANCO                                                                   | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 200,00              | R\$ 1.000,00         |
| 716  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                   | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 40,81               | R\$ 163,24           |
| 717  | MATERIAL | 12807 - BUFFET                                                                         | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 400.000,00          | R\$ 400.000,00       |
| 718  | MATERIAL | 1485 - TESOURA COSTURA                                                                 | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 67,48               | R\$ 269,92           |
| 719  | MATERIAL | 21857 - PAGAMENTO DESPESA COM PESSOAL                                                  | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 50.000,00           | R\$ 50.000,00        |
| 720  | MATERIAL | 3824 - BOTÃO                                                                           | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 35,60               | R\$ 71,20            |
| 721  | MATERIAL | 5436 - CHAVEIRO                                                                        | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 475,00              | R\$ 475,00           |
| 722  | MATERIAL | 16748 - DISTRIBUICAO / ENTREGA DE CONTA - LUZ, TELEFONE, AGUA, GAS                     | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 1.440,00            | R\$ 1.440,00         |
| 723  | MATERIAL | 12569 - TECIDO DE MALHA                                                                | 15010700 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 35,70               | R\$ 714,00           |
| 724  | MATERIAL | 27111 - SERVICOS DE INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE TI (COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS) | 15010700 | Alta       | 1             | UN      | R\$ 10.000,00           | R\$ 10.000,00        |
| 725  | MATERIAL | 3160 - AVIAMENTO PARA COSTURA                                                          | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 45,00               | R\$ 225,00           |
| 726  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                   | 15010700 | Me?dia     | 24            | UN      | R\$ 21,47               | R\$ 515,28           |
| 727  | MATERIAL | 4111 - CAIXA ACÚSTICA                                                                  | 15010700 | Alta       | 6             | UN      | R\$ 1.283,00            | R\$ 7.698,00         |
| 728  | MATERIAL | 3160 - AVIAMENTO PARA COSTURA                                                          | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 30,10               | R\$ 150,50           |
| 729  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                   | 15010700 | Me?dia     | 8             | UN      | R\$ 179,85              | R\$ 1.438,80         |
| 730  | MATERIAL | 30040 - FIO DE SUTURA AGULHADO                                                         | 15010700 | Me?dia     | 24            | UN      | R\$ 71,90               | R\$ 1.725,60         |
| 731  | MATERIAL | 17262 - TECIDO                                                                         | 15010700 | Me?dia     | 30            | M       | R\$ 40,00               | R\$ 1.200,00         |
| 732  | MATERIAL | 2866 - APARELHO RAIOS X                                                                | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 23.800,00           | R\$ 23.800,00        |
| 733  | MATERIAL | 8042 - ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO                                         | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 319,00              | R\$ 319,00           |
| 734  | MATERIAL | 7405 - FERRO PASSAR ROUPA                                                              | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 230,00              | R\$ 460,00           |
| 735  | MATERIAL | 8042 - ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO                                         | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 8.099,00            | R\$ 16.198,00        |
| 736  | MATERIAL | 8042 - ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO                                         | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 640,00              | R\$ 1.280,00         |
| 737  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                   | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 3.445,00            | R\$ 6.890,00         |
| 738  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                   | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 1.599,00            | R\$ 3.198,00         |
| 739  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                                   | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 389,90              | R\$ 779,80           |
| 740  | MATERIAL | 6960 - ESFIGMOMANÔMETRO                                                                | 15010700 | Me?dia     | 7             | UN      | R\$ 193,00              | R\$ 1.351,00         |
| 741  | MATERIAL | 379 - ESTETOSCÓPIO                                                                     | 15010700 | Me?dia     | 7             | UN      | R\$ 50,00               | R\$ 350,00           |
| 742  | MATERIAL | 9637 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR                                                        | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 608,00              | R\$ 1.216,00         |
| 743  | MATERIAL | 4149 - CAIXA PLÁSTICA                                                                  | 15010700 | Me?dia     | 15            | UN      | R\$ 126,43              | R\$ 1.896,45         |
| 744  | MATERIAL | 6886 - ESCADA HORIZONTAL DE GINASTICA                                                  | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 172,00              | R\$ 344,00           |
| 745  | MATERIAL | 15025 - CESTO LIXO                                                                     | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 200,00              | R\$ 600,00           |
| 746  | MATERIAL | 2170 - AGULHA ACUPUNTURA                                                               | 15010700 | Me?dia     | 4             | CX      | R\$ 149,89              | R\$ 599,56           |
| 747  | MATERIAL | 19667 - ÓLEO ESSENCIAL                                                                 | 15010700 | Me?dia     | 10            | FR      | R\$ 84,90               | R\$ 849,00           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                  | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|----------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 748  | MATERIAL | 8774 - LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR           | 15010700 | Me?dia     | 30            | UN      | R\$ 105,00              | R\$ 3.150,00         |
| 749  | MATERIAL | 3160 - AVIAMENTO PARA COSTURA                      | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 10,00               | R\$ 100,00           |
| 750  | MATERIAL | 15570 - LENÇO DESCARTÁVEL                          | 15010700 | Me?dia     | 15            | CX      | R\$ 17,90               | R\$ 268,50           |
| 751  | MATERIAL | 14753 - SEMENTE                                    | 15010700 | Me?dia     | 2             | PCT     | R\$ 43,32               | R\$ 86,64            |
| 752  | MATERIAL | 9526 - MEDICAMENTO HOMEOPÁTICO                     | 15010700 | Me?dia     | 15            | FR      | R\$ 144,00              | R\$ 2.160,00         |
| 753  | MATERIAL | 2170 - AGULHA ACUPUNTURA                           | 15010700 | Me?dia     | 4             | CX      | R\$ 244,13              | R\$ 976,52           |
| 754  | MATERIAL | 2170 - AGULHA ACUPUNTURA                           | 15010700 | Me?dia     | 4             | CX      | R\$ 255,00              | R\$ 1.020,00         |
| 755  | MATERIAL | 1541 - FITA MÉTRICA COSTURA                        | 15010700 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 12,26               | R\$ 73,56            |
| 756  | MATERIAL | 2170 - AGULHA ACUPUNTURA                           | 15010700 | Me?dia     | 4             | CX      | R\$ 79,90               | R\$ 319,60           |
| 757  | MATERIAL | 2170 - AGULHA ACUPUNTURA                           | 15010700 | Me?dia     | 4             | CX      | R\$ 89,90               | R\$ 359,60           |
| 758  | MATERIAL | 1536 - AGULHA COSTURA                              | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 7,00                | R\$ 35,00            |
| 759  | MATERIAL | 3755 - BOMBA ENCHER                                | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 281,08              | R\$ 562,16           |
| 760  | MATERIAL | 3681 - MATERIAL HOSPITALAR                         | 15010700 | Me?dia     | 30            | RO      | R\$ 37,44               | R\$ 1.123,20         |
| 761  | MATERIAL | 18189 - ÁLCOOL ETÍLICO                             | 15010700 | Me?dia     | 100           | L       | R\$ 10,90               | R\$ 1.090,00         |
| 762  | MATERIAL | 767 - MÁQUINA COSTURA TECIDO                       | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 2.251,00            | R\$ 4.502,00         |
| 763  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                     | 15010700 | Me?dia     | 30            | EMB     | R\$ 55,00               | R\$ 1.650,00         |
| 764  | MATERIAL | 5961 - CREME HIDRATANTE                            | 15010700 | Me?dia     | 30            | EMB     | R\$ 58,00               | R\$ 1.740,00         |
| 765  | MATERIAL | 18359 - CONE                                       | 15010700 | Me?dia     | 3             | EMB     | R\$ 112,00              | R\$ 336,00           |
| 766  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                     | 15010700 | Me?dia     | 20            | EMB     | R\$ 179,54              | R\$ 3.590,80         |
| 767  | MATERIAL | 6561 - ENFEITE                                     | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 32,90               | R\$ 164,50           |
| 768  | MATERIAL | 6827 - EQUIPAMENTO PARA GINASIO DE EDUCACAO FISICA | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 199,00              | R\$ 796,00           |
| 769  | MATERIAL | 6827 - EQUIPAMENTO PARA GINASIO DE EDUCACAO FISICA | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 149,00              | R\$ 298,00           |
| 770  | MATERIAL | 16190 - ANILHA                                     | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 47,20               | R\$ 188,80           |
| 771  | MATERIAL | 16190 - ANILHA                                     | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 78,90               | R\$ 315,60           |
| 772  | MATERIAL | 16190 - ANILHA                                     | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 259,90              | R\$ 1.039,60         |
| 773  | MATERIAL | 6827 - EQUIPAMENTO PARA GINASIO DE EDUCACAO FISICA | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 150,00              | R\$ 750,00           |
| 774  | MATERIAL | 6789 - MATERIAL FISIOTERAPIA                       | 15010700 | Me?dia     | 3             | CJ      | R\$ 52,90               | R\$ 158,70           |
| 775  | MATERIAL | 17614 - PEDESTAL BANNER                            | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 230,00              | R\$ 690,00           |
| 776  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO               | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 1.400,00            | R\$ 1.400,00         |
| 777  | MATERIAL | 3209 - BALA                                        | 15010700 | Me?dia     | 10            | CX      | R\$ 224,55              | R\$ 2.245,50         |
| 778  | MATERIAL | 5568 - FISIOTERAPIA / MASSOTERAPIA                 | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 348,42              | R\$ 696,84           |
| 779  | MATERIAL | 12550 - TAPETE DE BORRACHA                         | 15010700 | Me?dia     | 25            | UN      | R\$ 112,80              | R\$ 2.820,00         |
| 780  | MATERIAL | 6792 - LUMINÁRIA                                   | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 103,90              | R\$ 311,70           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|--------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 781  | MATERIAL | 7721 - FONTE ORNAMENTAL                          | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 248,90              | R\$ 746,70           |
| 782  | MATERIAL | 18638 - DIFUSOR                                  | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 112,56              | R\$ 450,24           |
| 783  | MATERIAL | 19829 - PINÇA ANATÔMICA                          | 15010700 | Me?dia     | 8             | UN      | R\$ 36,90               | R\$ 295,20           |
| 784  | MATERIAL | 3681 - MATERIAL HOSPITALAR                       | 15010700 | Me?dia     | 8             | UN      | R\$ 24,99               | R\$ 199,92           |
| 785  | MATERIAL | 3681 - MATERIAL HOSPITALAR                       | 15010700 | Me?dia     | 8             | UN      | R\$ 26,99               | R\$ 215,92           |
| 786  | MATERIAL | 3681 - MATERIAL HOSPITALAR                       | 15010700 | Me?dia     | 8             | UN      | R\$ 57,70               | R\$ 461,60           |
| 787  | MATERIAL | 394 - BANDEJA USO MÉDICO                         | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 166,84              | R\$ 667,36           |
| 788  | MATERIAL | 12698 - TESTES PSICOLÓGICOS                      | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 240,40              | R\$ 240,40           |
| 789  | MATERIAL | 19705 - ENVELOPE                                 | 15010700 | Me?dia     | 1             | C       | R\$ 64,99               | R\$ 64,99            |
| 790  | MATERIAL | 19220 - REFIL APLICADOR COLA                     | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 78,78               | R\$ 393,90           |
| 791  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO             | 15010700 | Me?dia     | 24            | UN      | R\$ 140,00              | R\$ 3.360,00         |
| 792  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO             | 15010700 | Me?dia     | 120           | EMB     | R\$ 39,90               | R\$ 4.788,00         |
| 793  | MATERIAL | 17225 - ACESSÓRIO E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 17,65               | R\$ 176,50           |
| 794  | MATERIAL | 15290 - ARMÁRIO                                  | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 277,36              | R\$ 832,08           |
| 795  | MATERIAL | 5436 - CHAVEIRO                                  | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 35,00               | R\$ 105,00           |
| 796  | MATERIAL | 6661 - MICROCOMPUTADOR                           | 15010700 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 3.600,00            | R\$ 72.000,00        |
| 797  | MATERIAL | 12370 - SUPORTE / NOBREAK                        | 15010700 | Me?dia     | 15            | UN      | R\$ 1.018,48            | R\$ 15.277,20        |
| 798  | MATERIAL | 336 - GAVETEIRO MÓVEL                            | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 589,44              | R\$ 5.894,40         |
| 799  | MATERIAL | 328 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO                         | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 760,11              | R\$ 7.601,10         |
| 800  | MATERIAL | 14334 - MESA                                     | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 557,90              | R\$ 5.579,00         |
| 801  | MATERIAL | 313 - CADEIRA ESCRITÓRIO                         | 15010700 | Me?dia     | 15            | UN      | R\$ 422,66              | R\$ 6.339,90         |
| 802  | MATERIAL | 12609 - TELEVISOR                                | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 4.844,05            | R\$ 14.532,15        |
| 803  | MATERIAL | 532 - OXÍMETRO USO MÉDICO                        | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 139,90              | R\$ 1.399,00         |
| 804  | MATERIAL | 12670 - TERMÔMETRO CLÍNICO                       | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 35,00               | R\$ 350,00           |
| 805  | MATERIAL | 535 - MESA GINECOLÓGICA                          | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 3.199,90            | R\$ 3.199,90         |
| 806  | MATERIAL | 15008 - PRESTACAO DE SERVICOS DE MOTORISTA       | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 47.320,00           | R\$ 47.320,00        |
| 807  | MATERIAL | 4367 - CARTAZES EM GERAL                         | 15010700 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 145,00              | R\$ 870,00           |
| 808  | MATERIAL | 70 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO                    | 15010700 | Me?dia     | 150           | BL      | R\$ 174,95              | R\$ 26.242,50        |
| 809  | MATERIAL | 4659 - CARTAZ                                    | 15010700 | Me?dia     | 10            | PCT     | R\$ 223,00              | R\$ 2.230,00         |
| 810  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO             | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 1.014,36            | R\$ 2.028,72         |
| 811  | MATERIAL | 2866 - APARELHO RAIOS X                          | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 10.899,90           | R\$ 10.899,90        |
| 812  | MATERIAL | 70 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO                    | 15010700 | Me?dia     | 150           | BL      | R\$ 25,00               | R\$ 3.750,00         |
| 813  | MATERIAL | 4380 - CAMISETA                                  | 15010700 | Me?dia     | 80            | UN      | R\$ 35,00               | R\$ 2.800,00         |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

| Item | Tipo     | Descrição do item                                                             | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unitário Estimado | Valor Total Estimado |
|------|----------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|-------------------------|----------------------|
| 814  | MATERIAL | 5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO                          | 15010700 | Me?dia     | 6             | UN      | R\$ 37.577,80           | R\$ 225.466,80       |
| 815  | MATERIAL | 16764 - IMPRESSAO ELETRONICA - LASER / JATO TINTA                             | 15010700 | Me?dia     | 200           | UN      | R\$ 3,00                | R\$ 600,00           |
| 816  | MATERIAL | 11495 - LIXEIRA                                                               | 15010700 | Me?dia     | 20            | UN      | R\$ 43,04               | R\$ 860,80           |
| 817  | MATERIAL | 20 - PASTA ARQUIVO                                                            | 15010700 | Me?dia     | 2             | PCT     | R\$ 1.144,00            | R\$ 2.288,00         |
| 818  | MATERIAL | 14397 - PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM                                   | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 37.577,80           | R\$ 150.311,20       |
| 819  | MATERIAL | 27510 - CONTRATOS DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA ECIENTIFICA | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 54.925,00           | R\$ 219.700,00       |
| 820  | MATERIAL | 27510 - CONTRATOS DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA ECIENTIFICA | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 37.577,80           | R\$ 75.155,60        |
| 821  | MATERIAL | 27510 - CONTRATOS DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA ECIENTIFICA | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 75.530,00           | R\$ 302.120,00       |
| 822  | MATERIAL | 27510 - CONTRATOS DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA ECIENTIFICA | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 75.530,00           | R\$ 226.590,00       |
| 823  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                          | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 6.652,00            | R\$ 6.652,00         |
| 824  | MATERIAL | 2866 - APARELHO RAIOS X                                                       | 15010700 | Me?dia     | 1             | UN      | R\$ 14.301,00           | R\$ 14.301,00        |
| 825  | MATERIAL | 1041 - FOGÃO GÁS                                                              | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 426,42              | R\$ 1.279,26         |
| 826  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                          | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 1.244,00            | R\$ 4.976,00         |
| 827  | MATERIAL | 14249 - CAIXA SOM                                                             | 15010700 | Me?dia     | 3             | UN      | R\$ 608,48              | R\$ 1.825,44         |
| 828  | MATERIAL | 17467 - ARMÁRIO VITRINE                                                       | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 1.067,20            | R\$ 5.336,00         |
| 829  | MATERIAL | 4659 - CARTAZ                                                                 | 15010700 | Me?dia     | 300           | RES     | R\$ 51,56               | R\$ 15.468,00        |
| 830  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                          | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 1.783,00            | R\$ 3.566,00         |
| 831  | MATERIAL | 14006 - ARMÁRIO ARQUIVO                                                       | 15010700 | Me?dia     | 10            | UN      | R\$ 1.039,99            | R\$ 10.399,90        |
| 832  | MATERIAL | 13552 - MONITOR MULTIPARÂMETRO                                                | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 14.211,50           | R\$ 28.423,00        |
| 833  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                          | 15010700 | Me?dia     | 12            | EMB     | R\$ 111,00              | R\$ 1.332,00         |
| 834  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                          | 15010700 | Me?dia     | 60            | UN      | R\$ 12,99               | R\$ 779,40           |
| 835  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                          | 15010700 | Me?dia     | 4             | UN      | R\$ 141,00              | R\$ 564,00           |
| 836  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                          | 15010700 | Me?dia     | 48            | EMB     | R\$ 19,00               | R\$ 912,00           |
| 837  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                          | 15010700 | Me?dia     | 18            | UN      | R\$ 5,99                | R\$ 107,82           |
| 838  | MATERIAL | 2109 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO                                          | 15010700 | Me?dia     | 12            | UN      | R\$ 148,72              | R\$ 1.784,64         |
| 839  | MATERIAL | 8042 - ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO                                | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 360,00              | R\$ 720,00           |
| 840  | MATERIAL | 8042 - ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO                                | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 1.234,90            | R\$ 2.469,80         |
| 841  | MATERIAL | 462 - Autoclave                                                               | 15010700 | Me?dia     | 5             | UN      | R\$ 7.750,00            | R\$ 38.750,00        |
| 842  | MATERIAL | 5994 - CUBA USO HOSPITALAR                                                    | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 1.209,90            | R\$ 2.419,80         |
| 843  | MATERIAL | 18452 - TATAME                                                                | 15010700 | Me?dia     | 2             | UN      | R\$ 350,60              | R\$ 701,20           |